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PATARIA DERĖTIS SU HANOJAUS VALDŽIA
GEN LEMAY PATARIA IŠGRIAUTI 

Š. VIETNAMO KARO CENTRUS 
Mao Cetungas leido Hanojaus valdžiai 

pradėti derybas su amerikiečiais
LOS ANGELES, Cal. — Atsargon išėjęs JAV aviacijos vir

šininkas gen. Curtis LeMay pareiškė, kad pirmon eilėn reikia 
išgriauti visus komunistų karo centrus šiaurės Vietname. Kol prie
šas galės gaminti ginklus ir siųsti karius i Pietų Vietnamą, tai

IŠ VISO PASAULIO

Baltimorės kataliku bažnyčios stogas neatlaikė iškritusio sniego ir 
lūžo. Buvo sužeisti keli vaikai, bet nei vienas neužmuštas. Vaikus 
nuo mirties apsaugojo sėdynių atramos. Ateityje statys stipresnius 

bažnyčią stogus.

taikos negalima laukti.
Gen. LeMay yra priešingas 

bombardavimo sustabdymui. Jis 
mano, kad galinga JAV aviacija 
turėtų išnaikinti Haifong uostą, 
kad negalėtų per jį įvežti dau
giau karo medžiagos. Turi būti 
sunaikinti visi karo sandėliai.

Jis pareiškė įsitikinimą, kad 
turi būti sunaikinta visa iriga- 
cijos sistema, kad komunistų da
liniai neturėtų maisto. Priešo 
pramonė taip pat turi būti iš
griauta. Gen. LeMay mano, kad 
iš anksto galima paskelbti pla
nuojamus bombarduoti karo pra
monės centrus ir patarti civi
liams išsikraustyti, jeigu neno
ri nukentėti.
Kiniečiai negali padėti Vietnamui

NEW YORK, N. Y. — Jungti
nes Tautas ir Washingtoną pa
siekusios žinios sako, kad Mao 
Cetungo valdžia leidžia Hano
jaus vyriausybei pradėti tiesio
gines taikos derybas su JAV.

Sovietų Sąjunga jau anksčiau 
buvo patarusi pradėti pasitari
mus su amerikiečiais, bet Mao 
Cetungas griežčiausiai pasiprie
šindavęs. Tada komunistinė Ki
nija siųsdavo daugiau ginklų į 
Vietnamą, negu Sovietų Sąjun
ga, tai Hanojus turėdavęs Mao 
Cetungo klausyti.

Atrodo, kad šiandien Kinijos 
ginklų siuntimas žymiai suma
žėjęs. Atrodo, kai Kinija kon
centruoja savo jėgas prie Sovie
tų Rusijos rubežių. Ten jau suin- 
čiami Kinijos kariai, į pasienį 
turi eiti ir gaminama (karo me
džiaga.
Kosyginas neskuba iš Londono

LONDONAS, Anglija. — So
vietų premjeras Aleksei Kosygi
nas kelias dienas tarėsi su britų 
premjeru Harold Wilsonu. Va
kar pasikalbėjimai buvo baigti 
ir paskelbtas komunikatas.

Buvo pranešta, kad Kosyginas 
vakare išskrenda į Maskvą. Pa
aiškėjo, kad sovietų premjeras 
savo kelionę atidėjo, nes gavo 
naujų žinių apie Vietnamo karo 
eigą. Sovietų premjeras dar kar
tą susitiko su britų užsienio mi- 
nisteriu Brown ir tarėsi Viet
namo karo ir galimos taikos klau
simu.

Saigone užmušė 16 karių
SAIGON AS, Vietnamas. — Ko

munistų kariai, paliaubų metu 
įsėlinę į Saigoną, paleido kelis 
mortarų šovinius į pravažiuo
jančius Vietnamo karius. Jiems 
pavyko užmušti 16 karių.

Tuo pačiu metu sprogo viena 
granata tame bute, iš kurio ko
munistai apšaudė vietnamiečius. 
Žuvo visi užpuolime dalyvavę ko
munistai.

Paliaubų dienomis komunistai 
užėmė kelias pozicijas, iš kurių 
dabar puola Amerikos ir Vietna
mo karius.

JAU TREČIA DIENA JAV LAKŪNAI 
NEBOMBARDUOJA ŠIAURĖS VIETNAMO

Dean Rusk reikalauja nesiųsti komunistų 
karo jėgų i Pietų Vietnamą

LONDONAS, Anglija. — Sovietų premjeras Aleksei Kosygi
nas, besitardamas su britų premjeru įvairiais tarptautiniais klau
simais, pataria daryt įtakos į JAV valdžią, kad ji tuojau pradėtų 
pasitarimus taikai Vietname. Kosyginas tvirtina, kad Hanoi vy
riausybė tikrai norinti pradėti pasitarimus ir baigti kovas ne tik 
pietų, bet visame Vietname.

TOKIO. — Didžiausias mies
tas pasaulyje praeitą savaitgalį 
turėjo sniego audrą, kokios ne
beturėjo per 13 metų. Pasnigo iki 
5 colių. Tarptautinis aerodromas 
pirmą kartą per 6 metus buvo 
uždarytas.

LONDONAS__ Sovietų prem
jeras Aleksiejus Kosyginas už
kvietė Anglijos karalienę Elzbie
tą II į svečius. “Tai būtų gana 
įdomu”, atsakiusi karalienė. 
Kvietimą aplankyti Sovietų Ru
siją premjeras padaręs per pie
tus, kuriuos svečiui suruošė ka
ralienė ir jos vyras Pilypas. Ka
dangi svečiai bolševikai neturėjo 
juodų kostiumų, karalienė suti
ko, kad pietūs būtų neformalūs. 
Ji pati dėvėjo iki kelių auksu at
austą suknelę, o Kosygino duktė 
Mrs. Liudmila Gvišjani dėvėjo 
ne tiek trumpą pilką, sidabru 
įaustą velvetinę suknelę.

TOKIO. — Japonų laikraštis 
Mainichi praneša, kad Indonezi
jos prezidentas Sukamo paga
liau prižadėjęs generolui Suhar
to, kad jis atsistatydins ir ap
leis savo kraštą artimiausiomis 
dienomis, bet užsienių reik, mi- 
nisteris Adam Malik pasakė, 
kad Sukamui nebus leista apleis
ti savo krašto, kol jis neatsiskai- 
tys už savo “negerus darbus”. 
Kongresas ateinantį mėnesį su
sirinkęs žada ištirti, ar Sukamo 
buvo įveltas į 1965 metų spalio 
mėnesį suruoštą komunistų su
kilimą.

SAGINAW, Mich. — Saginaw 
apskrities prokuroras pranešė, 
kad yra suimti du asmenys, įta
riami nužudę dvi žymių Sagi
naw piliečių poras — daktarą 
Archer Clayton su žmona ir Carl 
Middlefort su žmona. Nustatyta, 
kad abidvi poras nužudė plėšikai. 
Suimtieji taip pat yra plėšikai, 
bet prokuratūra kol kas daugiau 
žinių neskelbia.

NEW YORKAS. — Vicepre
zidentas Humphrey rasistinę ne
pakantą pavadino “didžiausiu pa
vojum žmonių išlikimui”, bet 
tuojau išreiškė įsitikinimą, kad 
“ta rasių nepakanta yra įmano
ma suvaldyt”. Jis tai pareiškė sa
vo rašytoje įžangoje Amerikos 
žydų knygoje “Rasė kintančiame 
pasaulyje”, išleistoje ryšium su 
prezidefito Linkolno gimimo 158 
metų sukaktuvėmis.

Gregorio patarimas
NEW YORKAS. — Dick Gre

gory, negrų komediantas, kurs 
šiuo metu pavaduoja Harlęmo 
kongresmaną kunigą Adam Clay
ton Powell baptistų bažnyčioje, 
savo pamoksle patarė negrams 
“nubausti’ demokratus, balsuo
jant už respublikonus ateinan
čiuose 1968 metų rinkimuose, ne
paisant, kad respublikonų kan
didatas būtų net toks konserva
torius, kaip sen. Barry Goldwa
ter.

“Dešinieji negali mums pa
kenkti”, pasakė Gregory, “pri
durdamas, kad prezidento John- 
sono išrinkimas buvo “iš dvie
jų blogybių mažesnioji”.

♦ Altas pasiuntė Vlikui $4.000 
radijo transliacijoms Europoje 
ir kitiems laisvinimo reikalams.

PASIRUOŠĖ PALAIDOTI SOVIETUS
TOKIO, Japonija. — Priešsovietinės demonstracijos įvyko 

keturiuose komunistinės Kinijos svarbiuose miestuose, būtent: 
Taiyuan, Chansha, Tsingtao ir Kweiyang. Pekino radijas pranešė, 
jog tose demonstracijose buvo griežtai pasmerkti sovietų “revi- 
zionistai”. Demonstrantai nešiojo iškabas su šūkiais, skelbiančiais, 
kad Sovietams artinasi “laidojimo diena”.

Japonų korespondentai prane
ša iš Pekino, kad Kinijos komu
nistų partijos pirmininkas Mao 
Cetungas paskelbė įsaką, jog vi
durinių mokyklų mokiniai kovo 
1 d. privalo pradėti lankyti mo
kyklas. Tie paaugliai, pereitų 
metų birželio 18 d. paleisti iš mo
kyklų, kaip tik ir sudaro didelę 
Mao vadinamosios raudonosios 
gvardijos dalį.

Anksčiau buvo pranešta, jog 
pradžios mokyklų mokiniams bu
vo įsakyta pradėti mokslą kaip 
pereitą ketvirtadienį. Mao taip 
pat įsakęs raudonosios gvardijos 
nariams grįžti namo ir baigti “re
voliucinį piligrimavimą” už sa
vo gimtinių ribų.

Universitetai, kurie taip pat 
užsidarė birželio 18 d., kai Mao 
pradėjo vykdyti “kultūrinę re
voliuciją”, kaip atrodo, pasiliks 
uždaryti.

Japonų pranešimas teigia, kad 
maršalai Chu Teh ir Ho Lung esą 
pašalinti iš komunistų partijos 
karo komisijos. Chu, kuris yra 
80 metų amžiaus, drauge su Mao 
sukūrė Kinijos armiją.

Padėtis Kinijos-Sovietų pa
sienyje tebėra neaiški. Japonų 
korespondentai iš Pekino prane
ša, jog miestą kontroliuoja ar
mija, o Mao įsakęs ginkluotoms 
jėgoms pasiruošti Sovietų pa
sienyje.

Antisovietiniai demonstrantai 
sekmadienį šūkavę, jog sovietų 
revizionistams artinasi “laidoji
mo diena” ir kad “duobes iška- 
sią” kinai.

Pekino radijas skelbiąs, jog 
juo labiau sovietų revizionistai 
priešinsis kultūrinei revoliucijai, 
juo pas kinus bus didesnis pasi
ryžimas tą revoliuciją pravesti 
iki galo. Mes, girdi, esame pa
siryžę iššluoti lauk sovietų revi- 
zionistus. Sovietų revizionistai 
ir Amerikos imperialistai esą Ki
nijos priešai ir juos laukiąs ne
malonus likimas.

Mao savo įsake neaplenkia ir 
stambių bei turtingų farmerių, 
kurie buvo priešiškai nusistatę 
jo skelbiamai revoliucijai, — jie 
būsią iš šaknų išrauti.

i .............. ......... .... .. —v-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ JAV karo vadovybė, nesu

laukusi jokio Konkretaus pasiū
lymo tartis taikos reikalu ir pa
tyrusi apie komunistų puolimus 
Saigone ir keliuose fronto ruo
žuose, pirmadienį pasiuntė karo 
lėktuvus į šiaurės Vietnamo stra
teginius centrus.

♦ Illinois valstybėje sustabdy
tas susisiekimas tarp Morris ir 
Ottawa. Įvyko didelė trafiko ne
laimė. žuvo 4 žmonės, kai susidū
rė keturi sunkvežimiai ir keli ke
leiviniai automobiliai.

♦ Detroite negrai organizavo 
protestą prieš bandymą atimti 
Clayton Poweliui teisę būti kon
greso nariu, bet nieko iš to ne
išėjo. Patys negrai smerkia 
Clayton Powell sauvaliavimą ir 
bereikalingą krašto pinigų eikvo
jimą. Į protesto mintingą jie ne
ėjo.

♦ Maine valstybės šiaurėje 
termometras nukrito 37 laips
nius žemiau nulio.

♦ Indonezijos aukščiausias 
teismas pasiuntė vyriausybei 
platų pranešimą, kuriame pata
ria suimti ir traukti atsakomy
bėn prezidentą Sukamo, bendra
darbiavusį su komunistais ir pa
dėjusį ruošti perversmą. Aukš
čiausias teismas savo tvirtini
mus remia liudininkų parody
mais. Premjeras Suharto visą 
bylą persiųs parlamentui, kad 
spręstų Sukamo likimą.

♦ Prezidentas Sukamo norėjo 
išvažiuoti į užsienį, bet premje
ro Suharto vyriausybė jam nelei
džia išvažiuoti. Pirma jam teks 
aiškintis teisme.

BRIUSELIO GAISRE 
SUDEGĖ 20 ŽMONIŲ

BRIUSELIS, Belgija. — Se
nelių prieglaudoje kilo gaisras, 
kuriame, kiek jau žinoma, žuvo 
dvidešimt tos prieglaudos įna
mių.

Prieglaudos šimto metų senu
mo pastatas, pasak gaisrininkų, 
neturėjęs jokios tinkamos apsau
gos gaisro atveju, keturiems pa
stato aukštams buvęs tik vie
nas išėjimas.

“Bombos” pasekmės 
ne tiek baisios

WASHINGTONAS. — Nacio
nalinė Mokslų Akademija paskel
bė oficialų leidinį, kuriame pa
reiškiama, jog 20 metų tyrinė
jimai parodė, kad atominių bom
bų sprogimo pasekmės Hiroshi- 
moj ir Nagasaki ne tiek buvę 
baisios, kaip prisibijota. Specia
li komisija per visą tą laiką tyre
apie 100,000 abiejų miestų iš
likusių gyventojų, kurių dalis 
sprogimo metu pasitaikė per 1^ 
mylios ir 2,000 jardų statu nuo 
sprogimo centro.

Leukemijos liga tarpe tų, ku
rie sprogimo metu buvo 2,000 
jardų atstu, padaugėjusi 13 kar
tų, tačiau tokiame atstume pasi
taikiusių tėvų vaikų tarpe leu
kemijos padaugėjimo nepastebė
ta.

Šūvis prieš šūvį 
prie gėdos sienos
BERLYNAS. — Vakarų Ber

lyno policija gavo naujas instruk
cijas kaip ir kuomet šaudyti ei
nant sargybą prie “Gėdos sie
nos”. Galima šauti tik apsigyni
mui, pirma iššaunant perspėja
mąjį šūvį, be to, reikia stengtis 
nenušauti.

Per praeitus 1966 metus rytų 
Berlyno raudonieji sargybiniai 
šovė 106 kartus, o Vakarų Ber
lyno policija tik vieną šūvį, ir 
vieną šūvį šovė muitininkas. Ry
tų Berlyno sargybiniams griež
tai įsakyta nušauti kiekvieną 
bandantį pabėgti per sieną.

Vakariečių policija gali šau
ti atgal tik kai rytietis šauna į 
jį ar į ką kitą Vakarų Berlyno 
pusėje, bet vakariečiai negali 
šauti, jei mato rytiečių sargybi
nius šaudant žmogų savo pusė
je.

Naujasis Vakarų Berlyno bur- 
germeisteris (meras) Heinrich 
Albertz žada savo policiją aprū
pinti moderniausiais reikmeni
mis ir tuo reikalu tariasi su JAV, 
britų ir prancūzų karinėmis įstai
gomis, kurios yra atsakingos už 
Berlyno saugumą.

INDONEZIJOJ VYKSTA 
KRUVINOS KAUTYNĖS

JAKARTA, Indonezija. — čia 
gautomis žiniomis, šiaurinės Su
matros sostinėje Medan prasidė
jo kruvini susirėmimai tarp prie
šiškai prezidentui Sukarno nusi
stačiusių studentų ir Indonezi
jos nacionalistų partijos jaunuo
lių, kurie yra Sukamo šalinin
kai.

Vyskupų laiškas
NEW YORKAS. — New Yorko 

katalikų bažnyčiose praeitą sek
madienį buvo perskaitytas visų 
tos valstybės vyskupų, įskaitant 
kard. Spellmaną, ganytojiškas 
laiškas, pasmerkiant bet kokius 
abortus. Laiške, be kitko, sako
ma: “Kadangi abortus leidžian
tis įstatymas būtų negimusio kū
dikio Dievo jam duotų teisių pa
žeidimas, mes esame priešingi 
bet kokiam sumanymui tą įstaty
mą praplėsti”.

Vyskupų laiškas skelbiamas 
ryšium su projektuojamu nauju 
biliu, kuriuo būtų šiek tiek pra
plečiamas dabar galiojantis įsta
tymas, leidžiąs abortą tuo atveju, 
kai motinos gyvybė yra pavojuje. 
Nauju projektu siūloma legali
zuoti abortus tokiais atvejais, 
jei daktarų yra nustatyta, kad 
kūdikis gims tikrai nenormalus, 
su protiniais ar fiziniais trūku
mais, jei vaisius prasidėjo iš
prievartavimo posėkoje, arba kur 
moteris buvo jaunesnė negu 15 
metų amžiaus arba protiniai ser
ganti.

Kinijoje degina 
rusų vadų iškamšas

TOKIO. — Tūkstančių tūks
tančiai kiniečių demonstravo 
įvairiose raudonosios Kinijos 
vietose praeitą sekmadienį, de
gindami ir kardami Sovietų Ru
sijos komunistų vadų iškamšas.

Dieną anksčiau raud. Kinijos 
užsienių reikalų ministeris Chen 
Yi padarė piktą pareiškimą prieš 
sovietus, išvadindamas juos “fa
šistiniais smurtininkais”, 'bet ne
trukus po to pasakė, kad Kinija 
nesiims iniciatyvos pirmoji nu
traukti diplomatinius santykius 
su Sovietų Sąjunga. “Kiekvieną 
sovietų ataką mes atmušime, bet 
pirmieji mes nedarysime žygių 
diplomatiniams santykiams nu
traukti”, pasakė Chen Yi.

Granito kalnuose 
įrengta oro apsauga

COLORADO SPRINGS. — š. 
Amerikos oro apsaugos koman
da baigė persikelti į patalpas, 
įrengtas Cheyenne kalnuose po 
mylios storumo granito sluoks
niu. čia dabar yra karo operaci
jų centras, iš kurio reikalui esant 
generolas Raymond J. Reeves, 
Norado komanderis su kanadie
čiais vadovautų aviacijos kovoms 
ginant Jungtines Valstybes ir 
Kanadą.

William McChesney Martin Jr., Federa
linio Reserve Banko pirmininkas, tvir
tina, kad nuošimčiy negalės sumažin
ti, jeigu valdžia nesumažins išlaidu 

arba nepadidirts taksy.

AUSTIN, Texas. — Luci John- 
sonaitė Nugent, kuri laukia pir
mojo kūdikio ateinantį pavasarį, 
metė Texas universitetą ir ne- 
beįsiregistravo sekančiam semes
trui. Jos vyras Pat Nugent taip 
pat nebesiregistravo, žadąs visą 
laiką pašvęsti tarnybai Johnsono 
šeimos televizijos stotyje.

Sovietų valdžios kontroliuoja
ma spauda taip pat pataria JAV 
pradėti pasitarimus. Sekmadie
nio “Pravdoje” yra sovietų už
sienio reikalų komentatoriaus 
Juri Žukovo straipsnis, kuriame 
tvirtinama, kad JAV galinčios 
pradėti taikos pasitarimus su 
Hanojaus valdžia. Iki šio meto 
Hanojaus valdžia visą laiką rei
kalavusi, kad pirma pasitrauktų 
JAV karo jėgos iš Pietų Vietna
mo, o tiktai vėliau galėtų būti 
pradėtos derybos, bet šiandien 
tokio reikalavimo komunistai jau 
nebestato. Jie nori, kad JAV tik
tai sustabdytų šiaurės Vietna
mo bombardavimą.

šeštadienį sovietų laikrašti
ninkas Matvejevas kėlė tą patį 
klausimą. Jis reiškė įsitikinimą, 
kad JAV galinčios pradėti tai
kos pasitarimus su Hanojaus val
džia. Hanojus tiktai reikalauja, 
kad į pasitarimus būtų priim
ti Pietų Vietname kovojančių ko
munistų atstovai.

WASHINGTON, D. G — Jau 
trečia diena JAV karo aviacija 
nebombarduoja šiaurės Vietna
mo. JAV lakūnai laikėsi vietna
miečių Naujų Metų padarytų pa
liaubų ir nepuolė komunistų ke
turias dienas. Bet ir paliauboms 
pasibaigus, jau trečia diena JAV 
aviacija nebebombarduoja šiau
rės Vietnamo karo centrų.

Karo vadovybė atsisako dary
ti bet kokius komentarus tuo rei
kalu, tiktai pastebi, kad negau
tas prezidento Johnsono įsaky
mas bombarduoti. Pietų Vietna
me karo veiksmai vėl pradėti. 
rAmerikos ir Vietnamo karo jė
gos puolė įsistiprinusius komu
nistus keliose vietose.

Valstybės sekretorius Dean 
Rusk pripažįsta, kad JAV ne
bombarduoja šiaurės Vietnamo, 
bet tai nereiškia, kad nutarta jo 
nebombarduoti, šiaurės Vietna
mas nebus bombarduojamas, kai 
bus gautas pasižadėjimas ne
siųsti daugiau karo jėgų ir gin
klų iš šiaurės Vietnamo į pietus 
ir karo jėgų siuntimas bus su
stabdytas. Rusk pareiškė, kad 
kalbų ir patarimų, kaip baigti 
karą Vietname yra daug, bet tuo 
tarpu nėra nei vieno atsakomin- 
gų šiaurės Vietnamo valdžios as
menų pasižadėjimo sustabdyti 
karių ir karo medžiagos siunti
mą į pietus.

VATIKANAS. — Popiežius 
Paulius VI paprašė seno amžiaus 
Vatikano kardinolų, kad atsista
tydintų iš savo pareigų ir leistų 
modernizuoti Romos kuriją. Ne
gana to, popiežius paprašęs vi
sus, sulaukusius 75 metų kardi
nolus, užleisti vietas jaunesniem. 
Iš 96 kardinolų 31 yra kurijoje. 
Beveik visi yra -virš 75 metų ir 
visi yra italai. Popiežius savo 
prašymą kardinolams išsiuntinė
jo dar gruodžio mėnesį, bet iki 
šiol susilaukė dar tik vieno ar 
dviejų kardinolų rezignacijas. 
Ypalč kietą pasipriešinimą popie
žius patyręs iš savo kurijos kar
dinolų.

1



TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, proto ir jausmu darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas 

_____ JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. _____

DVEJOPA PIRMOJI SENELIAMS PAGELBA
(Alvudo Radijo paskaitos Sophie Barčus Radio šeimos valandoj, 

1.26.1967 dalies santrauka)
Visiems reikia ne tik susipažinti bent su pagrindais 

seneliams teiktinos pagelbos, bet tokios pagelbos tei
kimui reikia prisirengti savais nusiteikimais.

Turėkime galvoj tai, kad ne 
visi senesnią amžiaus žmonės yra 
ligoąiąi, apleisti, be cento prie 
dūšios ir prieglaudose bei ligoni
nėse uždaryti. Gydytojai iki šiol 
tik apie paliegusius senelius kal
bėdavo. Užtai susidarė įspūdis, 
kad tik įvairus pabėgimas senes- 
niame amžiuje yra “normalus” 
reiškinys. Gi sveiki, smarkūs ir 
protingi seneliai, net 75 metų 
sulaukusieji esanti tik išimtis. 
Tai netiesa. Nereikia laikyti 
kiekvieno 65 metų sulaukusiojo 
jau tuo pačiu į nuostolius nu
rašytum asmeniu. Kiekvienas 
žmogus, yrą atskiras asmuo ir jis 
sensta bei paliegsta savitai — 
skirtingai nuo kitų. Yra pase
nusių jauniklių, bet yra ir jau
nų senių: sveikų, protingų, su
gyvenamų ir labai simpatingų 
senesniųjų asmenų.

Gerai išauklėti vaikai prižiūri 
savus tėvelius

Yra gerai išauklėtų vaikų kuo 
geriausiai prižiūrinčių savus se
nus tėvus ir kitus šeimos narius, 
kai jie tokios pagelbos reikalin
gi. Ypač ankstyvesniųjų ateivių 
vaikai kartais taip gerai pri
žiūri savo tėvus, kad net miela 
tokių žmonių tarpe buvoti. Gar
bė jiems, o mes visi sekime to
kių vaikų pavyzdžiu! Visus tė
vus visada gerbkime ir reikia
mą pagelbą jiems teikime, o ne 
vien, jų pinigų — namų trokš
dami, greitesnio jų amžiaus ga
lo laukime! Tepranyksta iš mū
sų tarpo tokie vaikai, kurie tėvus 
glosto tik tol, kol pastarieji sa- 
vi^s pinigus ir namus jiems už
rašo. O potam — tu senas tėve, 
motin samdykis taksi susirgęs* 
tavęs sūnus nepavėžins tavo jam 
nupirktu automobilium, nes jis 
laiko sakosi neturįs. O toks ne 
laiko, bet širdies neturi, jis jos 
niekada neturėjo, nes nesubren
do žmonišku žmogum. Neda
rykim tėvai daugiau klaidų! Už
rašęs nežmoniškam vaikui na
mus, tu tėve motin renkis prie
glaudom nes. nežmoniški vaikai

Brandaus žmogaus elgesys
Išvada: Menkysta nėra bū

tinai seno amžiaus pasėka. Ge
rokai amžiaus sulaukusieji gali 
būti žvalūs, sukalbami ir lai
mingi bei paslaugūs. Tik šis gė
ris pats savaime žmogui neatei
na, tokiai laimingai senatvei rei
kia rengtis visiems: patiems se
neliams ir jų vaikams bei arti
miesiems. Jau dabar seneliai tu
rėtų pratintis prie kūrybingų 
darbų ir kuris kiek gali turėtų 
paremti gerus darbus dirbančiuo
sius.

Pasiskaityti: Rolleston, H.: 
Aspects of Age, Life and DL 
sease,. N.ew York, 19£9, The Mac
millan Co.

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOT?

Narkomanas yra ligonis
Klausimas; Kriminalistų da

bar tiek priviso, kad policijos ne
pakanka jų sutvarkymui. Greit 
visi mūsų taksų pinigai bus iš
leidžiami kriminalistams sekti, 
teisti, maitinti ir policijai juos 
saugoti. Dabar pradėta šnekėti, 
kad narkomanai yra ligonys, p 
ne kriminalistai. Kiti net geni
jus prie nesveikų priskaito, ar 
tai tiesa?

Atsakymas: Tiesa! Nors Tam
stai ši tiesa gali būti nauja ir ne
priimtina. Iškėlei labai opų rei
kalą, todė) išsiaiškinkime pla
čiau. žmogau? sveikata yra jo 
trejopas pajėgumas: kūno, proto 
ir jausmų darnumas. Proto ir 
jausmų netvarką tiria psichopa
tologijos mokslas, šiandien pa
gal tą mokslą, kriminalistas, sek
sualinis iškrypėlis, alkoholikas 
ar kitokiems nuodams įpratėlis, 
narkomanas ir net genijus lai
komi savoj asmenybėj sunkumus 
turį asmenys. Išeina, kad mes 
turime šešiariopų asmenybių 
žmones; psichotikus, psichoneu- 
rotikus, seksualiniai iškrypusius, 
netvarkingo charakterio žmones, 
genijus ir normalius asmenis. 
Tamstos minimi narkomanai yra

Marijos Bestenės su Ona Vitkauskiene ir Verą S^akėniene darbo kalėdiniai baravykai.
Nuotrauka inž. J. Slaboko

priskaitomi prie charakteriu pa
irusių asmenų. Jie nerodo mums 
visiems suprantamo proto paįri- 
mo reiškinių, bet jie serga el
gesio suirimu — tai kriminalis
tai, alkoholikai, pripratėliai prie 
narkotikų, įskaitant nikotiną. Jų 
elgesys kenkia aplinkiniams žmo
nėms. Tamstos minimas genijus 
yra toks asmuo, kuris įvairių 
psichologinių sunkenybių įtako
je, atlieka socialiai vertingų dar
bų meno ir mokslo srityse. Apie 
tai nuodugniau, kitą kartą. Kon- 
centruokimės prie narkomanų 
gydymo.

Visi dabar žinome, kad narko
manus gydydami turime atimti 
nuo jų narkotikus: heroiną, al
koholį, nikotiną... Nuo pieno jie 
netampa narkomanais. Būdami 
žmoniški, mes juos atpratiname 
pamažu. Bet visada tvirtai lai
komės, kad narkomanams ne
būtų suteikti bet kokie narkoti
kai. Atrodo toks mųsų darbas 
yra labai geras. Taip dabar el
giasi policija su narkomanais. 
Bet tai dar toli gražu ne viskas; 
kovojant su narkomanija, reikia 
žmogų dvasia sveiku išauginti. 
Tai didelis, sunkus, bet visiems 
jau dabar pradėtinas dirbti dar
bas. Šio krašto net dvi kompe
tentingos draugijos patvirtina, 
kad reikia rengti žmoguje žmo
gų, tai geriausias būdas kovojant 
ir nugalint narkomaniją. Joipt 
Committee of the American Bar 
Association ir The American Me
dical Associations on Narcotic 
Drugs tvirtina, kad vien nar
kotikų atėmimu ir narkomanų 
baudimu tų asmenų nepagydy- 
sim. Ar ne taip buvo su pri
verstinu svaigalų uždraudimu — 
prohibicija šiame krašte: nepa
rengus žmogų gyvent be svai

galų, jo asmenybės nesužmogi
nus, kraštas ėmė eiti pražūtin 
per nelegalų girtavimą. Gydy
tojai ir šio dalyko kiti žipęvai 
tvirtina, kad narkomanai yra li
gonys, o ne kriminalistai, žino
ma, šitokia žinia yra nauja dau
geliui žmonių ir valdžios asme
nų, Jie bus nepatenkinti. Yra 
spaudoj, Kongrese ir Federal Bu
reau of Narcotics labai nepaten
kintų žmonių tokia gydytojų pa
reikšta nuomone.

Jaudinimąsi reikia nemaišyti 
su faktais. Tyrimai parodė, kad 
vien įstatymais naikindami nar
kotikų vartojimą, jų paskirstymą 
yra padidinimas, jų vartojimas. 
Chicagos ir New Yorko miestuo
se yra 30-50 kartų daugiau adik- 
tų, (narkomanų) negu Anglijoj. 
Gydytojai tvirtina, kad todėl taip 
yra, kad anglų gydytojams yra 
leista gydyti narkomanus jiems 
reikiamai narkotikų prirašant, 
pamažu juos nuo jų atpratinant. 
Tada ten atliktai neiną į juodą 
rinką narkotikų ieškoti. Užtai 
visoje Europoje yra mažiau nar
komanų, negu vienoje Ameriko
je. Jų čia daba? yra virš 60,000. 
Vargingose vietovėse gyvenan
tieji sudaro daugumą narkoma
nų šiame krašte. Jie nusikals
tą daugiausia <urto pasisavini
mu, ne žmogžudystėmis, žinoki
me, kad su narffbmanija kova yra 
pirmas gydytojo reikalas, ne po
licijos. Tik žmoguje asmenybę 
tvarkydami, mes pajėgsime žmo
nes elgtis žmoniškai. Į šį darbą, 
gydytojams vadovaujant, turi 
įsijungti kiekvienas dabar dar 
pajėgiantis šios žemės gyvento
jas. Reikia naudoti visas prie
mones narkomanams tvarkyti: 
tėvus renkime žmoniškais tė
vais. Kurkime sąlygas visapu

siškai sveiko žmogaus išaugini- 
mui. čia įeis narkotikų pirklių 
ir jų klientų sukontroliavimas ir 
jau esamų ligonių atsakantis ir 
mokoviškas gydymas.

Inkstų akmenų tvarkymas
Klausimas: Kaip tvarkytis su 

inkstuose, vis augančiais akme
nimis?

Atsakymas; Pereitą kartą mi
nėjome, kad yra trejopų inkstuo
se akmenų, jų gydymas kiek 
skirtingas. Operacija dėl viso
kių inkstų akmenų vienoda, čia 
kalbama apie apsaugą nuo pa
sikartojančių akmenų, ir dalinai 
apie tirpinimą jau esamų.

Jau kalbėta apie šlapumo rūgš
ties akmenų gydymą (uric acid 
stones). Gydoma vaistu Allopu
rinol ir šarminant šlapumą su po
ra kvortų graifruktų sunkos iš
gėrimu kasdien. Taip gydantis 
net esą šlapumo takuose akme
nys gali būti ištirpinti, jei jie 
bus šlapumo rūgšties (uric acid) 
kilmės.

Taip pat labai gerų pasėkų ga
lima susilaukti gydant kitos, rū
šies akmenis — iš Cystino suda
rytus (cystine stones). Vartoja
ma tokiems akmenims kiti vais
tai — penicillamine. Jie trukdo 
susidarymui cystininių akmenų. 
Beikia prie tų vaistų naudoti 
virš aprašytą rėžimą: gėrimą 
graifuktį sunkos.

Dažniausiai pasitaiko inkstuo
se akmenys ne iš virš dviejų mi
nėtų rūšių, bet iš kalkių: kalci
jaus oxalato (calcium oxalate), 
calcijaus fosfatų (calcium phos
phate) iramonijaus fosfato (am
monium phosphate). Juos tvar
kyti ir nuo jų apsisaugoti yra 
daug sunkiau už pirmus du jau 
minėtus atvejus. Mėginama

tvarkytis dviem keliais: 1. ban
doma tirpyti kalcijaus druska su 
organiniais dažais — “Wool vio
let” ir “Methylene blue”; 2. ma
žinant kalcijaus druskų atsiradi
mą šlapume su kalcijaus fosfatu 
(potassium phospate).

Nežiūrint kokios rūšies kal- 
ikių akmenys ir amoni j aus fos- 
,ato tokie būtų, jie tvarkomi 
dvejopu būdu. I. Kai jau yra dėl 
akmenų atsiradęs šlapumo takų 
nepraeinamumas — operuoja
ma. 2. Trejopai kovojama su kal
cijaus, akmenais inkstuose: a) 
laikomasi dietos: mažai kalci
jaus naudojama (vengiama pie
no, varškės); b) su uždegimu šla
pumo takuose kovojam ir c) 
rūgštinama šlapumas daug ge
riant (iki dvięjų kvortų šlapu
mo paroje padarant) bruknių 
sunkos, atskiestos su vandeniu.

Visada tarkimės su gydytoju 
ir griežtai pildykime jo nurody
mus.

Vaistai senelių sausom odoms
Klausimas: Patarkit geriau

sius vaistus sausai odai. Turiu 
močiutę, jos oda labai sausa ir 
ji labai nusikaso. Vargšelė net 
verkia vakarais. Niekas jai ne
padeda.

Atsakymas: Maitink močiutę 
bent po porą, bananų paroje, ša
lia 'kitokio vaisių, daržovių ir 
baltymų maisto. Maudydama ją 
įdėk vonion vieną unciją (I oz.) 
vaistų vadinamų alpha - keri. 
Juos gamina West wood Pharma
ceuticals. Vonios vanduo turi 
būti drungnas. Palaikyk močiutę 
vonioj 10-20 minučių. Oda ganė
tinai nusivalys ir paliks ant jos 
plonas vaisto sluogsnis, jis ap-

Progresyvi šeima
Viena progresyvi motina, sep

tintą mė. nėščia, sumanė pasi
sakyti savo 8 metų dukrfelei ir 
pasišaukusi paklausė, “Linda, 
dukryte, ar žinai, kad po po
ros mėnesių mūsų šeimoje bus 
vienu daugiau. Sakyk, mažyte, 
ko tu labiau norėtum — bro
liuko, ar sesutės, o gal dvy
nių?

Mergaitė pagalvojo pagalvo
jus ir tarė: “Jei tai nelabai 
pagadins tavo formą, mamyt, 
aš mieliau norėčiau pony”.

Amerikoniškai
Vienas Texas turtuolis apti

ko aliejaus versmes Saudi Ara
bijos dykumoje, parskrido na
mo ir netrukus grįžo į dyku
mos viešbutį su automobiliu, 
virėju, baldais, ledais, pačiū
žomis, slidėmis ir rogėmis. 
Viešbutėlio klerkas sunkiai 
perspėjo amerikietį, girdi, čia 
žiemą vasarą temperatūra ne
nukrinta žemiau 80 laipsnių 
karščio ir niekuomet niekuo
met niekas čia nėra matęs snie
go. ..

“Nesirūpink”, suramino tek- 
sietis, “su sekančiu transportu 
atvešiu sniego visą krovinį!”

o Su mergaitės bučkiais yra 
taip, kaip su konservuotais vai
siais siauroje bonkoje. Kai pir
moje uoga iškrinta, kitos pačios 
laukan rieda.

saugos odą nuo perdidelio sudžiū
vimo. Ar nepersausas kambario 
oras, kuriame, laikai senelę

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$15,000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

tavęs net tavo namuose nelai
kys. Jie vietos savo gimdyto
jams neturį sakys; mat, šunį 
vaikam pažaist nupirkę ir jam 
tėvų kambarys reikalingas esąs. 
Taip ir panašiai dabar kenčia 
kiekviename lietuviškame bloke 
gyvenąs ne vienas tėvas bei mo
tina. Vėjai buvo pasėti vaikus 
auklėjant, todėl dabar prisieina 
audras piauti.

Senesnieji remkime dabar visus 
gerus darbus dirbančiuosius!

Jau dabar visi pradėkime dirb
ti tokius darbus, kad sukurtume 
sau ir vaikams žmoniškas sąly
gas. Tokioje aplinkoje išaugę 
vaikai pajėgs savais darbais sa
vus tėvus mylėti ir juos senose 
dįenose nevers ašaroti. Užtai 
šilta ranka ir palikimu remkiiųe 
tokias organizacijas, kurios rū
pinas žmonišku vaikų auklėjimu 
ir seneliams laimingų dienų už
tikrinimu. Nieko gero neatsie
kiama be pastangų ir vargo. Už
tai jau dabar’visi kiek kas pa
jėgdami dirbkime sau ir artimui 
geresnes dienas užtikrindami. 
Neatidėkime gero darbo rytdie
nai. Nepaveskime bet kokios sa
vęs tobulinimosi veiklos artimui. 
Joks amžius, kad ir šimtametis, 
nėra priežastis atsisakymui nuo 
gero darbo. Gana save naikint 
prie buteliuko, kortų staliuko 
bei cigaro su cigarete. Tai žmo
niškumo sumenkėjimo ženklai, 
o ne užsiėmimas bet kuriam dar 
save gerbti pajėgiančiam žmo
gui. Visus gerus darbus pradė
kime nuo savęs ir juos tęskime 
kol tik kvėpuoti pajėgsime!

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

4
METAMS

GR 6-7575

MEMBER

[INSUREDj

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

Of 
-/ Will UHHGS \*

CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo, nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos Įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalijama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtiniu Amerikos Valstybių prezidentu paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 514%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family, Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge- 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai ąusidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr„ Prezidentas

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ____ ......
TUESDAY .........*_...
WEDNESDAY ............
THURSDAY . ..........
FRIDAY __ _______

SATURDAY _______

__  12:00 P.M. — 8:00 P.M.
..... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.

Closed All Day
..._ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
__ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
.... 9:00 A.M —12:30 P.M.
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Los Angeles, Cal.
Lietuvos nepriklausomybės šventės minėjimas

Vasario 16 d. minėjimas čia 
šiemet bus šveniamas d^i die
nas.

Pačią vasario 16 d., ketvirtadie
ni, 11 vai. ryto, įvyks Lietuvos 
vėliavos pakėlimas prie Los An
geles miesto rotušės (City Hali). 
Burmistro pavaduotojas Mr. Jo
seph M. Quinn (pats burmistras 
S. W. Yorty yra Thailande) pa
skaitys proklamaciją, kuria toji 
diena skelbiama Lietuvos diena, 
ir tars trumpą žodį. Trumpą 
kalbą, angliškai paaiškindamas 
lietuvių šventės reikšmę, pasa
kys Lietuvos Generalinis Garbės 
Konsulas dr. Julius J. Bielskis. 
Pakėlus mūsų trispalvę, bus su
grotas bei sugiedotas Lietuvos 
himnas. Klebono kun. prel. J. 
Kučingio sutikimu, vėliavą pake
liant, dalyvaus ir šv. Kazimiero 
parapijos mokyklos mokiniai. 
Visi Los Angeles ir apylinkių lie
tuviai, kurie vidurdienyje yra 
laisvi, prašomi gausiai šiose iš
kilmėse dalyvauti. Moterys ir 
mergaitės prašomos pasipuošti 
tautiniais drabužiais. Iškilmėms 
lauke pasibaigus, Burmistro pa
vaduotojas kviečia visus lietuvius 
vaišėms — kavai su pyragaiiais 
— rotušės rūmuose, burmistro 
konferencijų salėje. Tad, vėlia
vą pakėlus, visi prašomi neišsi
skirstyti, o vykti tiesiai į nuro
dytą salę rotušėje, kur bus pa
sivaišinta kava su pyragaičiais 
ir pasidalinta mintimis su mies
to valdybos pareigūnais.

Tą pačią dieną, Miesto rotušė
je iškilmėms pasibaigus, bus 
vykstama atlankyti Lietuvos Ne
priklausomybės akto signataro, 
nepamirštamo profesoriaus, ra
šytojo ir visuomenės veikėjo My
kolo Biržiškos kapo Kalvarijos 
kapinių mauzoliejuje, esančiame 
2401 Whittier Boulevard, ryti
nėje Los Angeles miesto dalyje. 
Kas tik galite, nepamirškite ir 
čia dalyvauti, atiduodant pagar
bą vienam labiausiai nusipelniu
sių lietuvių tautos vyrų.

Pagrindinis minėjimas su me
nine programa įvyks vasario 19 
d., sekmadienį, šventė prasidės 
pamaldomis už žuvusius dėl Lie
tuvos laisvės. Lietuviams kata
likams pamaldos bus šv. Kazi
miero parapijos bažnyčioje, 2718 
St. George St., 10 vai. 30 min. 
ryto. šv. mišias aukos ir pa

mokslą apie katalikybės perse
kiojimą Lietuvoje sakys svečias 
iš New Yorko, kun. prel. J. Bal
kūnas. Pamaldose giedos šv. 
Kazimiero parap. choras, veda
mas kompozitoriaus B. Budriū- 
no. Lietuvių evangelikų pamal
dos įvyks 11 vai. ryto Lietuvių 
Tautiniuose namuose, 3356 Glen
dale Blvd, (netoli šv. Kazimie
ro bažnyčios). Pamaldas laikys 
ir pamokslą sakys kun. Marty
nas Preikšaitis.

Pats minėj imas-koncertas pra
sidės 12 vai. 15 min. p. p. šv. 
Kazimiero parapijos salėje. In- 
vokaciją kalbės kun. dr. P. Ce- 
liešius. šventei pritaikytą kal
bą pasakys Lietuvos Generalinis 
Garbės Konsulas dr. Julius J. 
Bielskis.

Paskaitą, tema “Tarptautinė 
padėtis ir Lietuva”, skaitys žy
mus visuomenės veikėjas kun. 
prel. Jonas Balkonas. Be vado
vavimo Tautos Fondui, jis yra 
ir Centro bei Rytų Europos Kil
mės Amerikiečių Konferencijos 
(Conference of Americans of 
Central and Eastern European 
Descent) pirmininkas, ši orga
nizacija jungia dešimties Ame
rikoje gyvenančių tautybių cen
trines organizacijas: albanų, bul
garų, čekoslovakų, estų, latvių, 
lenkų, lietuvių (ALT), rumunų, 
ukrainiečių ir vengrų, kurios 
bendrai kovoja už savo kraštų 
laisvę, o joms visoms vadovauja 
lietuvis kun. prel. J. Balkūnas. 
Be to, prel. Balkūnas yra, pre
zidento Johnsono pakvietimu, ir 
Valstybinio Bendruomenių San
tykių Komiteto narys (National 
Committee for Community Rela
tions). Jis yra ėjęs ir įvairias 
kitas atsakingas pareigas lietu
vių ir amerikiečių organizacijo
se bei dalyvavęs daugely dele
gacijų pas Amerikos prezidentą 
ir valstybės sekretorių (užsie
nių reikalų ministrą). Būdamas 
gilaus išsilavinimo ir didelės vi
suomeninės patirties, prel. Bal
kūnas dar yra apdovanotas ir 
gražia iškalba, tad niekas netu
rėtų praleisti progos jo paskaitos 
išgirsti, ypač kad jis pirmą kar
tą čia pasirodo.

Šalia turiningos iškilmingosios 
dalies, bus ir patraukli meninė 
programa. Dainuos solistė Zina 

| Kalvaitienė. Jai akompanuos ir

Manhattan kolegijos studentas savo dukrą įkišo į pučiamojo instru
mento — boso vamzdį, kad galėtų sekti jo mėgiamus sportininkus.

atskirai solo skambins jauna vir
tuoze pianistė Raimonda Apeiky- 
tė. Sceninį montažą "Vasario 
šešioliktoji — seniau ir dabar”, 
susidedantį iš deklamacijų, dai
nų ir tautinių šokių, atliks L. B. 
Jaunimo ansamblis ir kitas jau
nimas. Vadovauja Ona Razu- 
tienė. Muzikinę dalį atlieka pia
nistė Ona Barauskienė ir muzi
kas Adolfas Narbutas.

Vasario šešioliktoji yra pati 
didžioji visų lietuvių, senų ir jau

nų, metinė šventė. Suplaukime 
visi iš arčiau ir toliau į minėji
mo vietas, parodydami draugams 
ir priešams mūsų vieningumą bei 
galingą pasiryžimą ir toliau ko
voti dėl mūsų tautos laisvės. Ne
pamirškime ir kiek galima gau
siau aukoti, nes tik tuo būdu 
išlaikysime gyvas mūsų įstai
gas, kurios budi ir veda mūsų 
laisvės kovą. Visos aukos bus 
skelbiamos spaudoje.

S. J. Paltus

Jaunimo klystkeliai (12)

NEAPGALVOTI PAMOKYMAI
P. STRAVINSKAS, Cleveland, Ohio

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

Padidintas dividendas ant visy taupymo sąskaitą

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

Nutarimo "Politinės progra
mos reikalu” redaktoriai duoda 
mūsų "išeivijai” visą eilę po
litinės veiklos pamokymų, tik tie 
pamokymai, man atrodo, didele 
dalimi neapgalvoti, o kaikurie 
jų tiek abstraktūs, kad vargu 
bau ir patiems mokytojams jie 
besuprantami.

L Nutarimo p. "b” rašoma, kad 
“išeivija savo politinę programą 
turi nusistatyti, pasiremdama 
realiais pasaulinės politikos fak
tais ir lietuvių tautos gerove bei 
interesais pavergtame krašte”.

1) Kas tie “realūs pasaulinės 
politikos faktai”

2?) Kokia mūsų tautos “gero
vė bei interesai” turima čia gal
voje, dargi ne laisvajame, o bū
tinai “pavergtame krašte”?

Nutarimo žodžiai visiems turi 
būti aiškūs. Abstrakcijos ir mįs
lingi idėjų nusakymai nutari
muose nevartojami.

II. — Toliau, tame pat p. “b” 
rašoma, kad“principiniai viskas 
yra panaudotina, kas silpnintų 
rusinimo įtaką Lietuvoje, ir vis
kas atmestina, kas tai stiprina”.

1) Tenka labai abejoti, ar 
“principiniai”, t. y. laikantis 
principų (pvz. doros ar teisės), 
galima "viską” panaudoti, kas

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenziįuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

silpnintų “rusinimo įtaką Lie
tuvoje”. Principai varžo žmo
gaus veiksmus, daug ko žmogui 
neleidžia daryt. Nebent čia tas 
žodis “principiniai” vartojamas 
kokia kita prasme.

2) Kai dėl to, kad viskas at
mestina, kas stiprintų rusinimo 
įtaką Lietuvoj, tai man atrodo, 
jog čia savaime suprantamas 
daiktas, kurio visai nei nerei
kėjo rašyti nutarime. Negi gali 
atsirasti mūsuose koks rusų 
“juodašimtis”, kuris būtų nuo
monės ir aiškintų, kad “viskas 
panaudotina, kas stiprintų rusi
nimo įtaką Lietuvoj”?

UI. — Nutarimo p. “c” skati
na mūsų išeiviją “kreipti ypatin
gą dėmesį į okupuotą Lietuvą” ir 
“visomis išgalėmis stiprinti jos 
žmonių ryšius su vakarais”, taip 
pat “palaikyti jos laisvės ir ne
priklausomybės viltis”.

1) Apskritai, visi šie skatini
mai yra tik abstrakcija. Prak
tikoje jie neįvykdomi arba nie
ko konkretaus nepasaką.

a) Pvz., ką reiškia tas ,fkreip-

vynėje, aišku, atitinkama, teisės 
numatyta tvarka.

IV. — Nutarimo p. “d” rašo
ma, kad “išeivijos programoje 
privalome nejungti valstybės at
statymo tikslo su būsimos vidi
nės santvarkos klausimais”, nes, 
girdi, “pati tauta, atgavusi lais
vę, gali nustatyti bei pasirinkti 
gyvenimo būdą”.

1) Pirmiausia, negi nutarimo 
autoriai nežino, kad “vadinę san
tvarką” mes ir dabar turime, 
konstitucijos ir įstatymų nusta
tytą, tik kad negalime dėl oku
pacinės jėgos tų įstatymų ug
dyti ir ta “vidine tvarka” prakti
koj naudotis.

2) kad “pati tauta” yra mū
sų valstybės suverenas ir, at
gavusi laisvę, galės savo laisvą 
valstybę per suvereninius jos or
ganus tvarkyti taip, kaip norės,

tas, rodos, savaime aišku.
3) Kai dėl mūsų, užsieniuose 

gyvenančių Lietuvos piliečių, tai 
reikia pasakyti, kad ir mes pri
klausome prie tos “pačios tau
tos”, dėl ko galime jau ir šian
dien galvoti ir projektuoti busi
mąją Lietuvos valstybės san
tvarką, tiksliau sakant, tos san
tvarkos pakeitimus ir patobuli
nimus. Tai mūsų' laisvė ir teisė.

V. — 'Toliau tame pačiame p. 
“d” rašoma, kad “šiandien di
džiausias lietuvių tautos priešas 
yra rusiškasis imperializmas”, 
kad “kova prieš rusiškąjį impe
rializmą turi pirmenybę prieš 
kitus politinius uždavinius”.

1) Man atrodo, kad nutarimo 
autoriai perdaug kalba ir savo 
ginklus žvangina prieš tą “rusiš
kąjį imperializmą” ir permaža 
apie “komunistinį imperializmą”,

kuris yra didžiausia viso pasau
lio nelaimė. Ar jie mano, kad 
toks kinų komunistinis impe
rializmas (jei kinai užplūstų Eu
ropą) būtų mums priimtinesnis, 
negu vad. “rusiškasis”?

2) Antra vertus, net koktu 
klausytis tų nuolatinių kalbą ir 
skaityti raštus vis apie tą patį 
“risišką imperializmą” ir apie 
rusus, dargi prisiminimų, kad vi
sa eilė mūsų buv. valstybės vy
rų buvo vedę ruses, kurios šian
dien yra ištikimos Lietuvos pi
lietės. Ką sakytų, pvz., prof. 
Vaclovas Biržiška ir kiti, jei bū
tų gyvi ir girdėtų tokį jų gar
bingų žmonų įžeidinėjimą?

2) Domėkimės geriau komu
nistinio imperializmo pergale, o 
ne to “rusiškojo imperializmo”.

(B. d.)

Earn Mere al Slanflarfl Federal
I

ti ypatingą dėmesį į okup. Lie
tuvą” ?

b) Kaip praktiškai būtų gali
ma "stiprinti” Lietuvos žmo
nių "ryšius su vakarais”, kada 
dažnai net nekalčiausio turinio 
laiško savo artimiesiems negali 
parašyti, neaplenkęs cenzūros? 
“Bestiprindamas” tų nelaimin
gųjų “ryšius su vakarais” (pvz. 
kokia propaganda laiškais) gali 
labai lengvai juos “išgabenti” į 
rytus, pvz., į Sibirą... Atsargiai 
su tokiais patarimais mūsų "iš
eiviams” !

c) Nesuprantama, kaip nuta
rimo autoriai yra numatę palai
kyti mūsų brolių okup. Lietuvoj 
“laisvės ir nepriklausomybės vil
tis”, kada jie šiame pat nutari
me (jo p. “a”), kaip minėjau 
str. “Kapituliacijos pagunda”, 
skelbia, kad šiandien tų tautos 
išsilaisvinimo vilčių visai nėra.

2) Mano nuomone, mes, lais
vėje gyvendami, turėtume būti 
labai atsargūs su visokiais savoj 
“patarimais” okup. Lietuvoj gy- 
venantiems, nes tuo būdu mes 
galime juos lengvai pražudyti. 
Jei jau norime jiems padėti, tai 
geriau duokime skundus Jungti-1 
nių Tautų organams dėl žmo
gaus teisių mindžiojimo mūsų tė

Passbook Savings
Earnings paid and compounded four times a 

year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount.

Iffectlve Jan. 1,1967

1 Year Savings Certificate
New at Standard Federal! Requires $10,000 
minimum investment.

New Higher Insurance Limit
Certificates and Passbook accounts now in- . 

sured to $15,000 by the Federal Savings and 4 
Loan Insurance Corporation, a permanent agency ggj 
of the U.S. Government.

UP TO
X$I5,OOOi/

INSURED

HOURS
Mon., Thurs. 9-8/Tues., Frl. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed

Assets $105,000,000. Reserves. $10,000,000.

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

STANDARD
4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

nVeS17 iw
PELNINGAS IR

SAUGUS BODAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5’4%.

& Universal Investment 
Share Account

Nuo šių metų spalio 1 d. 

mokame VIW BiiilmwKls

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
IAU uwri«iicwhAc Anpntnrnii

INSURED
metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

tOP S. HALSTfD STREET 
«MGAGQ. a, ILL. _ . . ...
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Indijos parlamento rinkimai
To pasekmėje milijonai indų,

Konstitucinė pataisa
Pereitą savaitę įsigaliojo dvidešimt penkta Ameri

kos Valstijų konstitucijos pataisa, susijusi su preziden
to sunegalėjimu ir viceprezidento posto vakansija. Pa
taisa pasidarė konstitucijos dalimi, kai už jos priėmimą 
pasisakė 38 valstijos (toks skaičius reikalingas, kad siū
loma konstitucinė pataisa galėtų būti patvirtinta), Patai
sa beveik jokios opozicijos neturėjo, tad galimas laiktas, 
jog ji bus patvirtinta vienbalsiai. Vadinasi, už jos patvir
tinimą balsuos ir visos kitos valstijos, kurios iki šiol ne
balsavo.

Prezidento sunegalėjimo klausimas yra itin opus. 
Tačiau iki šiol konstitucijoje nebuvo numatyta, kas turi 
būti daroma tuo atveju, kai prezidentą ištinka sunki liba 
arba šiaip koks labai rimtas sunegalėjimas, dėl kurio jis 
negali ilgesnį ar trumpesnį laika eiti savo pareigų. Pvz.r 
tokia padėtis buvo susidariusi, kai buvo susirgęs prezi
dentas Eisenhoweris. Faktiškai jo ligos metu kraštas 
neturėjo prezidento. Tiesa, buvo skelbiama, jog prezi
dento prašomas ir įgaliotas daug visokių prezidentinių 
pareigų atliekąs viceprezidentas Nixonas.

Yra žinomas dar ir kitas labai būdingas atsitikimas, 
kai prezidento sunegalėjimo metu jo pareigas ėjo jo žmo
na! Tai buvo Wilsono prezidentavimo metu.

Antrą prezidentavimo terminą baigdamas, Wilso- 
nas visiškai sunegalėjo. Jo žmona laikė tai slaptybėje 
ir nieko prie ligonio neprileido. Savo vyro vardu ji da
vinėjo visokius patvarkymus, susijusius su prezidento 
pareigomis.

Priimtoji konstitucijos pataisa tokiems 'dalykams 
užkirs kelią, nes ji aiškiai nusako, jog, prezidentui sune- 
galejus, jo pareigas eina viceprezidentas. Ir tas parei
gas jis eina tol, kol prezidentas serga arba yra sunega- 
lėjęs.

Savo postą prezidentas atgauna, kai jis pasveiksta 
ir jo sunegalėjimas praeina. Tačiau ir tuo atveju jis tu
ri paduoti raštišką pareiškimą, jog jau yra pasveikęs 
ir todėl galįs savo pareigas eiti. Bet tai dar nereiškia, 
jog po įteikimo tokio pareišmo jis jau automatiškai gali 
pradėti savo pareigas eiti. Apie jo visišką pasveikimą 
(ir, žinoma, tinkamumą) gali kilti abejonių pas daugu
mą kabineto narių arba einantį prezidento pareigas. 
Kai tos abejonės yra išdėstomos raštu, tai tada prezi
dento grįžimo i savo postą reikalą jau sprendžia kon
gresas ir kiti valdžios organai. Konstitucijos pataisa 
nusako ir procedūrą, kaip visa tai turi būti atlikta.

Rytoj įvyks parlamento rin
kimai Indijoje, kuri yra pati 
didžiausia demokratinė vals
tybė pasaulyje,— demokrati
nė tuo požiūriu, kad žmonėms 
suteikiama teisė priklausyti 
vienai ar kitai politinei parti
jai ir pasirinkti savo kandida
tus į parlamentą.

Indija priskaito apie aOO mi
lijonų gyventojų, iš kurių 
maždaug apie 240 milijonų tu
ri teisę balsuoti. Renkama bus 
521 atstovas (tiek atstovų turi 
parlamentas). Be to, bus ren
kami ir šešiolikos Indijos vals
tijų sąjungos seimeliai.

Pats svarbiausias ir pats 
opiausias Indijos klausimas 
yra — parūpinimas gyvento
jams bent tiek maisto, kad jie 
badu Bemirtų. Tas klausimas 
ypač opus yra dabartiniu Pai
ku, nes dėl dviejų metų kraštą 
ištikusios sausros žymiai ma
žiau užauginta javų, negu pap
rastai. Kad neįvyktų bado, vy
riausybė ir vėl kreipėsi į Ame
riką, Sovietų Sąjungą ir kitas 
valstybes, prašydama pagal
bos. Užpernai, kada Indijos 
derlius tesiekė 72,600,000 tonų 
grūdų (ryžių, kviečių, miežių 
ir kitų grūdų), tai jai reikėjo 
iš kitur (daugiausia Amerikos) 
importuoti dvylika milijonų 
tonų grūdinio maisto. Nors 
pernai derlius buvo geresnis 
(apie 80 milijonų tonų), tačiau 
maisto produktų teks impor
tuoti maždaug tiek pat, kaip ir 
pernai. O tai dėl to, kad per 
vienus metus Indijos gyvento
jų skaičius padidėjo pustrylik- 
tu milijonu.

Gyventojų didelis prieauglis 
ir yra Indijos nelaimė: žemės 
ūkio našumą ji nepajėgia tiek 
padidinti, kad galėtų parūpin
ti maisto naujiems milijonams. 

Konstitucinės pataisos antras paragrafas liečia vi
ceprezidento postą, būtent: kaip yra užpildomas tas 
postas, kai viceprezidentas miršta, yra pašalinamas ar
ba, prezidentui mirus, užima prezidento postą.

Šiame šimtmetyje buvo net keturi laikotarpiai, kai 
Amerika neturėjo viceprezidento. Tai įvyko, kai prezi
dentas McKinley buvo nužudytas, kai mirė prezidentas 
Hardingas ir prezidentas Rooseveltas, ir pagaliau, kai 
1963 m. nuo žudiko kulkos žuvo prezidentas Kennedy.

Ateitije to bus išvengta, nes konstitucinė pataisa 
suteikia prezidentui teisę užpildyti susidariusią vicepre
zidento posto vakansiją, pasirenkant sau tinkamą tai 
vakansija kandidatą. Jei kongresas (senatas ir atstovų 
rūmai) dauguma balsų patvirtina parinktąjį kandidatą, 
tai tas kandidatas automatiškai ir tampa viceprezidentu.

net iš kitur maisto gaudami, 
badmiriauja ir pusbadžiu gy
vena, o kai kurie tiesiog dėl 
bado miršta.

Kita indų nelaimė — tai 
“šventosios karvės”. Indui kar
vė yra neliečiamas gyvulys, 
kurį paskersti yra didžiausias 
nusidėjimas. “Koks gali būti 
indas”, kartą pareiškė garsu
sis Mahatma Gandhi, “jei dėl 
karvės jis nėra pasiruošęs mir
ti?”

Ir iš tiesų dėl karvės indai 
yra pasiryžę mirti. Ir miršta. 
Taip atsitiko pereitą rudenį, 
kai fanatikų sukurstyta minia 
(apie 200,000) prie parlamen
to rūmų sukėlė riaušes ir aštuo- 
ni žmonės žuvo. Minia reika
lavo, kad visoje Indijos terito
rijoje būtų visiškai uždrausta 
skersti galvijus.

Galvijai yra rimta Indijos 
problema. Nors tikslių davinių 
nėra, tačiau daugelis mano, jog 
galvijų Indijoje yra apie 175 mi
lijonai (vienas ketvirtadalis vi
so pasaulio galvijų). Iš daugu
mos tų galvijų jokios naudos 
nėra. Ne tik naudos nėra, bet jų 
išlaikymas sumažina maisto iš
teklius žmonėms.

Ir prieš tuos įsigalėjusius keis
tus prietarus, kad karvė yra 
šventas gyvulys, niekas nedrįs
ta atvirai ir kiek griežčiau pasi
sakyti. Net rinkiminėje kampa
nijoje “šventųjų karvių” klau
simas buvo vengiamas judinti.

Taip daykams esant, nedaug 
ko tegalima tikėtis iš rytoj ren
kamo parlamento, kuris vargu 
drįs pravesti kiek žymesnių re
formų “šventųjų karvių” at
žvilgiu. O kol tos karvės bus 
garbinamos ir laikomos nelie
čiamomis, tai vargu galės kiek 
tinkamiau išsispręsti ir gyvybi
nis Indijos maisto klausimas.

Bostono hockey žaidėjas nesilaikė taisyklių New Yorke. Žiūrovai jį apšvilpė ir paleido kelis 
pagalius. Jam teko pasislėpti po tinklu.

Iš numirusiu 
prisikėlusi

Tai atsitiko prieš 16 metų 
Chicagoje. Užgatvyje (ieloje) 
prie 31 ir Vernon gatvių 1951 
metų žiemą kiemsargis rado 
ant grindinio po sniegu gulin
čią nebegyvą jauną moterį. 
Pašaukta policija nugabeno į 
Michael Reese ligoninę, kur 
daktaras patikrinęs ir neradęs 
jokių gyvybės ženklų, prie ko
jos nykščio prikabino ženklą, 
kad lavonas rastas nebegyvas 
ir leido lavoną nugabenti į 
lavoninę. Ir štai, “stebuklas 
po stebuklo”, kaip pati mote
ris po 16 metų pasakoja apie 
savo “mirimą ir prisikėlimą”.

Mrs. Dorothy Mae Stevens 
Carter, šiandien 38 metų, tuo
met dar 23 m., buvusi ištekė
jusi, bet nelaimingai ir vieną 
vakarą su vyru aptarusi pers
kyrų reikalą nuėjusi į saliūną 
savo “širdies nuraminti”. Kaip 
ji iš saliūno išėjo ir kas pas
kui atsitiko, ji pati nebepame- 
na, tik po kelerių metų suži
nojusi, kad saliūne susipažin
tas koks* tai “širdies raminto
jas” jai į degtinę nepastebint 
įmaišęs kažkokių migdančių 
vaistų.

Kai dženitorius ją rado “į 
palaša sušalusią” ir pašaukė 
policiją, arti gyvenęs grabe
lius atbėgęs įkalbinėjęs poli
cijai, kad nebevežtų į ligoninę, 
vežtų tiesiai į jo koplyčią, ir 
kai policija nepaklausė, sėdęs

dantas būtų buvęs lavoninėje, 
jis lavoną būtų tuojau perkė
lęs į ledaunę — ir lauke tebe
laukęs graborius, turbūt, būtų 
laimėjęs.

Vienas jaunas ligoninės in- 
lernas daktaras kažkodėl jau
tė dideli patraukimą, nueiti į 
lavoninę ir dar kartą patikrin
ti. Jam toks nuotykis — maty
ti sušalusį žmogų pirmą kar
tą padarė įspūdį, ir jis priėjęs 
pakėlė jos blakstienas, norė
damas pamatyti, kaip atrodo 
sušalusio žmogaus akys. Bety
rinėdamas akis, pastebėjo, 
kad jos sudrebėjo. Imtemas 
skubiai pradėjo tirti jos širdį, 
kuri, pasirodė, labai retai ir 
vos pastebimai mušė.

Mirusioji buvo grąžinta į li
goninę, kur apie 50 daktarų 
stebėjosi “stebuklu”, nors ją 
pilnai atgaivino tik per ketu
rias dienas. Dėl nušalimo jai 
buvo amputuotos abidvi kojos 
ir visi rankų pirštai, išskiriant 
kairės nykšty tačiau šiandien 
ji yra sveika, linksma ir pati 
apsitvarko, ir sakosi esanti 
laiminga kad gyva.

PADĖKA
Klaipėdos Uuosto Mugė pra

ėjo su dideliu pasisekimu ir 
mes reiškiame padėką visiems 
jūrų skautų ir skaučių tėve
liams, bei mūsų rėmėjams už 
talką, be kurios nebūtume ga
lėję apsieiti.

Ypač dėkingi esam: p. A. 
Lauraičiui, p. & p. Pr. Na- 

į savo kadilaką nulydėjo po-|riams p. N. Aukštuolienei, p. 
liciją iki pat ligoninės... Į M. Paškevicienei, p. D. Mieže- 

Jos laimei, kai jos sušalusį lienei, p. D. Daugirdienei, p. 
lavoną policija nuvežė į lavo- Stonkienei, p. & p. Matučiams, 
ninę, lavoninės atendantas bu- p. Karai tie nei, p. L Jurkštienei, 
vo išėjęs pietų ir ji buvo pa-j p. Weinhoeferienei, p. Vaino- 
likta asloje ant morų. Jei aten-1 rienei, p. Žemaitienei, p. A.

Balickaitienei, p. Grybauskie- 
nei, p. Gedvilienei, p. V. Ba- 
lukienei, p. Baronaičiui, p. & 
p. Murauskam, p. Stonienei, 
p-lei K. Kuraitytei, už jų nuo
širdų prisidėjimą muginukų 
daryme, pačioje Mugėje prie 
prekystalių, bei loterijos ir 
valgykloje.

LJS Čikagos jūrų skaučių 
Juodkrantės tuntas.

MIAMI. FLA.
Lietuvon N epriklausomybės 

minėjimas

Miami Lietuvių Taryba, A. D. 
Kaulakio vadovaujama, ruošia 
Vasario 16 d. minėjimą Miami 
Liet. Piliečių Klube (3455 N. 
W. 31 St.) vasario 19 d., 2 vai. 
po pietų. Programoje:

Atidarymo žodis — ALT pir
mininkas A. D . Kaulakis;
Invokacija — kun. Dambraus
kas.

Pagrindinė kalba — Valeri
jonas Šimkus;

Lietuvos ir Amerikos himnai 
— Anita Karns (solo)

Deklamacija — Giedra Ko- 
datienė.

Minėjime dalyvaus Miami 
miesto burmistras.

Juzės Jazbutienės vadovau
jama grupė šoks tu tiškus šo
kius. Nemira Grigaliūnaitė — 
palydės pianu ir pati paskam
bins kelis veikalus.

— Šį trečiadienį, vasario 15 
d., Bayfront parke, prie Bis- 
cayne Blvd, viešas koncertas. 
Gros dūdų orkestras, išpildys 
Valeikos* Pavasario Aidai ir 
Lietuvos ir Amerikos himnus, 
solistei Anitai Karns dalyvau
jant. Įėjimas laisvas. Pradžia 
7:45 v. p. p. Pabaiga 9 valan
dą.

A. Š. Vitoinis

Senas bartenderis pasakoja
Iš Chiccrgos smukliu is+orijy
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Dangus vis dar buvo rūstus, pasken

dęs debesų rūkuose. Aš visai mažai ką 
težinojau apie šį didmiestį. Vos tik tris 
mėnesius tebuvau pagyvenęs taip vadina
moje lietuvių sostinėje — Shanduapa. Čia 
buvo kalbama tik apie veikiančias mies
to sekrdyklas. Mes žinojome, kad jos ga
mina visai Amerikai maisto gaminius. Tai 
neišsenkantis darbui šaltinis. Kas tik pa
jėgia nueiti prie sekrdyklos durų gali ei
ti ir dirbti. Moka už darbą labai gerai. Blo
gai apie sekrdyklas niekas tuomet nekal
bėjo. Niekas ir nebūtų tikėjęs koks čia 
gali būti sunkumas užmušti gyvulį ir jam 
nunerti kailį. Ar mes to darbo nemokėjo
me dar savo gimtajame krašte. Visą sekr- 
dyklų gerą vardą sugadino daug vėliau 
Levis Sincler, visą storą knygą apie jas 
parašęs.

šaunus, mano manymu, buvo tas jau
nas tada dar vyrukas. Kaip musė įskrido 
į pačias sekrdyklas ir užtupė ant pačių 
nešvarumų. Pasvėrė visus dirbančiųjų 
vargus. Pagyveno su mūsų tautiečiais, pa
šoko jų vestuvėse ir, žinoma, gerai išsi- 
gėrė, o paskui viską išplepėjo — parašė. 
Viską — taip kaip paveikslą nupaišė. Da

vė dar ir pavadinimą: “Džiunglės”. Suga
dino gerą skerdyklų vardą, sudirbo, su- 
biauriojo jas visai ir tas jo romanas su
kėlė viešą skandalą Amerikoje. Tikrai tai 
buvo gudrus vyrukas, na, ir laimę gerą tu
rėjo. Niekas o niekas nė sprando nenusu
ko. Matyti, niekas, kam reikėjo, nežino
jo, nė neužuodė, o gal dėl to, kad tarp 
mūsų jaunų vyrų sukinėjosi.

Stotyje maišėsi daug žmonių. Vieni 
ateidavo išvažiuoti, kiti išeidavo į miestą 
iš kur nors kitur atsidanginę į Chicagą. 
Vis girdėjosi duslus besistumdančių gar
vežių sirenų maurojimas, o kai atsidus
davo pakildavo juodų dūmų debesis su 
kibirkštimis, lyg iš pačio velnio nasrų, 
besivejančio berną nuo mergų kamaros... 
Greit vėl atėjo kitas traukinys. Vėl sun
kiai atsiduso ir išsitiesė prie stoties pas
tatų kaip žvilgantis žaltys pavasario sau
lei sniegą nutirpdžius .Iš vagonų ritosi 
kaip vabalai atvažiavę keleiviai. Daugu
ma jų buvo iš Europos atvažiavę imigran
tai. Juos tada buvo galima lengvai atpa
žinti. Visi turėjo ant pečių maišus, kuriuo
se, kaip paprastai, tilpo ne tik naujo atei
vio visa manta, bet ir dovanos giminėms: 
džiovinti sūriai, rūkytas kumpis, sausa 
dešra... Jų veiduose visai nesimatė šyp
senos. Išvargę, apsiblausę, susimąstę, su
sirūpinę. Tik su atėjusiais jų pasitikti ar
timaisiais išsibučiavę, nubraukę džiaugs
mo ašaras, pakeldavo aukščiau galvą. 
Dangus tuo metu blaivėsi. Sklaidėsi rū

kai ir saulė išniro iš po debesų lyg pasi
žiūrėti, kaip daug lietus buvo sumurzi- 
nęs, supurvinęs žemę.

Tarp atvažiavusių ir atėjusių jų pasi
tikti ir aš maišiausi, norėdamas nugirsti, 
ar kas nekalba mūsų gimtąja kalba. Man 
rūpėjo ,ar iš atėjusių pasitikti, kas nepa
žįsta mano pažįstamų, dirbančių sekrdyk- 
lose, kuriu aš, deja, adresų neturėjau. Nė 
vienas iš jų nepažinojo ir nebuvo girdė
ję. Vienas tik davė man gerą patarimą.

— Nenusimink, surasi. Lengva surasti. 
Reikia tik nuvykti kur daugiau mūsų tau
tiečių yra susibūrę. Kad nereikėtų nuo 
durų iki durų vaikštinėti, užeisi į smuk
lę, išgersi alaus ir susitiksi žmonių, iš ku
rių vis pasitaikys kas ir juos pažįsta. Ir 
patys smuklininkai daug žmonių pažįsta. 
Nieko nesužinojęs — galėsi nueiti ir prie 
skerdyklų vartų. Pastovėjęs iš ryto iki 
saulėlydžio — juos pačius pamatysi atei
nant ar išeinant iš darbo. Gal taip būtų 
geriasiai. Gali dar kartais ir darbo gauti. 
Bosai išeina prie stovinčių vyrų ir iš jų 
tinkamus pasirenka darbui.'

Padėkojau už gerus patarimus ir pa
siklausiau, kaip man nuvažiuoti ir surasti 
savo tautiečius.

— Nereikia važiuoti. Nesunku bus ir 
surasti. Esi jaunas, kam pinigus mėtyti. 
Dar pro šalį pravažiuosi. Tik keliolika 
blokų. Eisi kiek į vakarus, paskui drožk 
tiesiai į pietus. Paėjęs gerokai, kur nors 
smuklėje pasiklausk, ar jau priėjai Aš

tuonioliktąją, arba Rūbeli gatvę. Išgersi 
alaus, o smuklininkai visi geri, puikūs vy
rai, viską žino ir paslaugūs padėti, pagel
bėti. Tik išgerk alaus...

Taip ir apsisprendžiau padaryti. Atsi
rado dar trejetas vyrų, kurių niekas nea
tėjo pasitikti. Užsimėtėme ant pečių mai
šus ir išėjome. Porą blokų paėjome į va
karus ir paskui žygiavome tiesiai į pietus... 
Ėjome nesustodami, kol sušilome. Jau 
žinome iš seno priežodžio, kad kelionėje 
gaidys į aviną pavirsta... Gerokai pašildė 
mus ir saulė, pilkus kailinius jau nuo pe
čių nusimetus. Gavojome jau pasukti į ku
rią artimiausią smuklę kelio pasitikrinti, 
bet pamatėme priešais ateinantį polici
ninką. Aš jau mokėjau iki penkių, šešių 
angliškai suskaityti ir kad gatvė — stry- 
tu vadinasi. Užkalbintas gerasis Chica
gos miestas angelas sargas mielai sustojo 
ir aiškino taip ilgai ir nuoširdžiai, kad iš 
visos tų žodžių gausybės man galva visai 
susimaišė. Gerai kad jis dar rankomis pa- 
siskerečiojo, iš to supratau, kad mes vė] 
truputį į vakarus, o paskui vėl tiesiai į 
pietus eiti turime. Traukiame dar serą ke
lio galą jau pilnai spausdami prakaitą. 
Debesys nebuvo pagailėję Chicagai lietus. 
Duobėtose gatvėse talkšnojo vandens ba
los. Pravažiuojantis vežimas tėškė mums 
purvą ant rūbų. Negeriau ėjosi mums ir 
šaligatviuose. Tokių šalygatvių kaip da
bar yra, nebuvo mažose gatvėse. Daug 
kur buvo mediniai, arba stačiai pamesti 

lentgaliai. Užlipus ant jų po lietingų die
nų — vanduo čiurkšto šokdavo į viršų. 
Pamatę smuklę — smukome į vidų ir pa
siprašėme alaus...

Smuklininkas buvo malonus, pusam
žis ir barzdotas žmogus. Mus aptarnavo su 
šypsena veide, suprato, kad esame nauji 
ateiviai ir keliomis kalbomis užkalbino. 
Susikalbėjome lenkiškai. Tuoj pasiteira
vome, ar mes gerai žygiuojame ir kur yra 
ta Rublio gatvė?

— Blogai, — mums paaiškino gerasis 
smuklininkas. — Jūs pasukote į šalį ir 
praėjote keliasdešimts blokų... Dabar 
reikės eiti į rytus, o paskui keliauti tie
siai į šiaurę...

Pailsėję, padėkoję grįžome vėl nuro
dytu keliu. Šįkart geriau sekėsi. Dar išgė
rėme alaus kitoje smuklėje, pasitikrino
me kelią. Po kiek laiko kelionės vėl smu
kome į smukle. Tai jau besanti paskuti
nė mūsų stotis. Čia radome vėl ne tik ma
lonų smuklininką, bet jau ir keletą savo 
tautiečių. Pasakėme ko ieškome, o jie ma
no bendrakeleivių ieškomus asmenis be- 
žiną. Gerasis smuklininkas pasiuntė Vie
ną gėrėją, kad šis juos iškviestų pasiimti 
saviškius iš jo vaišingos smuklės.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti “Naujiena s”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, MOSI®* 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: P Ro spec t 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5078
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.; kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone; REpubiic 7-7868

DR. VL BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California 

VaL: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef. 476-4042

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Keivirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez H1 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 
2751 WEST 51st STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtai 
ir penktad. 2—9 vai. vak.

šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Valandos; 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS; 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: G Arden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLĖ Į

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEiBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

...... ...... .....
APDRAUDŲ AGENTŪRA:

namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė* 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233 
___________________

SIUNTINIAI J LIETUVĄ 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

INSURAMCI

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, cai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso; 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.; pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

« P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

W dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPfcDIJOS technikos lab.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos; 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAi

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063---------- ,---------- ------------------

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

jsOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

1 Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai.

: ryto.
Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

Alvudo kultūrinis penktadienis
Vasario mėnesio kultūrinis 

penktadienis buvo suruoštas 
49-tos sukakties nuo Lietuvos 
nepriklausomybės atgavimo 
paminėjimo ženkle. Nors dėl 
labai blogo oro žmonių atsi
lankė mažai, bet Alvudo val
dybos nariai bei užkandžių 
paruošęjos — šeimininkės oro 
nepabūgo ir programa buvo 
pravesta kaip numatyta.

Pradžioje, nuo 6 vai. vaka
ro svečiams užkandžiaujant, 
Balys Brazdžionis rodė savo 
nufilmuotus vaizdus, kartas 
nuo karto su jais supažindin
damas, kaip antai: Čikagos 
lietuviško jaunimo pasirody
mas scenose; mokyklų ir Faus
to Strolios vaikų vedamas cho
ras; Kalėdų vaizdelis, — vai
kų programa, atlikta Preky
bos ir Pramonės muziejuje 
prie lietuviškos eglės; Alvudo 
Kūčios ir daug kitų. Taip pat 
rodė vaizdus ir iš amerikinio 
gyvenimo — šv. Patriko šven
tės iškilmės; Kalėdų paradas 
miesto centre ir t. t.

Po to Alvudo pirmininkė O. 
Ankienė atidarė vakaro pro
gramą, kuri susidėjo iš Z. Juš
kevičienės paskaitos, Z. Gird- 
vainytės monologo, kaip buvo 
atšvęsta pirmoji Lietuvos ne
priklausomybės šventė Žemai
tijos sostinėje, Telšiuose, ir 
vaikų teatro narių eilėraščiai 
bei dainos.

Pirmininkės paprašyta pra
vesti vakaro programą, vice
pirmininkė D. Viktorienė pak
vietė sesutes Bružaitės: Mari
ją, 10 m. ir Danutę, 9 m., su
giedoti Lietuvos ir Amerikos 
himnus, ką jos — publikai at
sistojus — rinitai atliko. Se
kančiai 9 m. Rimas Viktorą 
paskaitė pagrindinę šventės 
prakalbą, kaip susipratęs lietu 
vis vaikas, apie gražiąją Lie
tuvą ir dėkingas tėvams už 
lietuvišką auklėjimą. Ne kiek
vienas ir 19 metų jaunuolis 
tesugebės taip raiškiai su įsi
jautimu, bei taisyklinga lietu
vių kalba perskaityti ilgą ra
sini, nesuklupdamas ir neuž- 
sikirsdamas. Delnais ir šypse
nom jam buvo padėkota.

Toliau ponia Z. Juškevičie
nė pasidalino Vasario, šešio
liktosios mintimis, patikslin
dama, jog yra minima 714 me
tų nuo Lietuvos valstybės įkū
rimo ir 49 m. nuo jos atsikū
rimo sukaktis, kurias datas 
visuomet turime akcentuoti. 
Priešingu atveju suverenumo 
vaizdas sudaromas klaidingas.
— Laisvė yra prigimtas žmo

gaus troškimas — aukščiausia 
vertybė, — tarp kitko kalbėjo 
p. Z. J. — Kaip niekas negali 
sustabdyti bėgančių upių: Ne
ves, Volgos, Bramąputros, 
Misisipės, taip lygiai niekas 
negali sustabdyti ir Nemuno 
bėgimo; taip niekas negali 
pastoti kelią individo laisvės 
troškimui.

— Siekdami politinės lais
vės, negalime pamiršti ir psi
chologinės laisvės reikalo, — 
dėstė prelegente, — reikalo 
paskiram individui išsivaduo
ti iš savo paties psichologinių 
užtvarų — nukelti mus ski
riančias sienas nuo artimo. 
Psichologinę sieną sudaro: 
meilės stoka artimui, pavy
das, nepasitikėjimas artimu, 
nepagrįsta baimė, siekis vis
ką slėpti nuo artimo, o savo 
dvasios būseną atverti tik 
šventadienišką.

Teigdama, kad kojnplikuo- 
to, sunkaus ir kieto gyveni
mo tragiką išgyvename visi, 
tik skirtingai, tad kam atsi
tverti psichologine siena nuo 
kito tokio pat bedalio? — 
klausė ji — Jei norime būti 
sveikesni ir laimingesni, pir
miausia išlaisvinkime savo 
dvasią nuo uždarumo; nukel
kime psichologinę sieną nuo 
artimo dvasios: siekime lai
mės ir džiaugsmo artimui, ta
da surasime laimę ir patys. Z. 
J. užbaigė savo paskaitą ang
lų rašytojo Gerceno žodžiais: 

“Jeigu žmogus, užuot norėjęs 
gelbėti pasaulį, panorėtų gel
bėti save, užuot norėjęs va
duoti žmoniją, panorėtų va
duoti save, kaip daug jis pa
darytų pasauliui išgelbėti ir 
žmonijai išvaduoti.

Po paskaitos sesutės Bru
žaitės padainavo: “Daug, daug 
dainelių...”, o jų mamytė Jo
nė Bružienė solo (be akom
panimento) sudainavo dvi dai
nas: “Aguonėlės ir “Lakštin
gala”.

Toliau sekė Z. Girdvainytės 
žemaičių tarme monologas — 
“Pirmoji Lietuvos nepriklau
somybės šventė Žemaitijos 
sostinėje Telšiuose”. Monolo
gas buvo sugestyviai perteik
tas tarnaitės vaidmenyje, pa
vaizduojant kaip Žemaičiuo
se visi sluoksniai dižaugsmin- 
gai sutiko nepriklausomybės 
akto signataro St. Narutavi
čiaus iš Vilniaus parvežtą ži
nią apie paskelbtą Lietuvos 
nepriklausomybę. Vaizdžiai 
nušvietusi ano meto senų ir 
jaunų žemaičių entuziazmą 
dirbti, kurti ir kovoti dėl Lie
tuvos tėvynės, Z. Girdvainytė 
savo monologe pabrėžė, kad 
be senųjų išeivių iš Lietuvos 
Amerikoje medžiaginės bei 
moralės paramos, atsikurti 
valstybei būtų buvę be galo 
sunku. Todėl mūsų dėkingu
mas ir pagarba jiems negali 
būti pamiršti, dargi ir už pa
galbą mums naujiesiems atei
viams, praradus nepriklauso
mybę, pasiekti šį laisvą kraštą 
Ameriką.

Paskutinis į sceną išėjo Au
drius Viktorą, 6 m., ir puikiai 
padeklamavo J. Minelgos ei
lėraštį “Vasario šešioliktoji”.

Nuoširdžiai paplojus šiam 
mažam artistui, jo mamytė 
Danutė Viktorienė pranešė 
publikai, kad tuo ir baigsime 
vakaro programą, bei paskel
bė penkių minučių pertrauką, 
kas dar norėtų pasivaišinti už
kandinėje.

Po pertraukos buvo rodomas 
filmas, užtrukęs vieną valan
dą ir 45 minutes. Po šio links
mo filmo — Štrauso operetės] 
“Šokoladinis Kareivis”, visi 
dvasiniai pailsėję išsiskirstė 
iki sekančio mėnesio pirmojo 
penktadienio tuo pačiu ad
resu, kur Balys Brazdžionis- 
ir J. Slabokas pademonstruos 
dar gražesnį filmą, po (kaip 
įprasta) dvasinės kultūros rei
kalams pravestos programos.

O. Algminienė

Mirė Lietuvos 
atstovas Brazilijoje

Š. m., vasario mėn. 6 d., sa
vo namuose Terezopolio kal
nuose, širdies smūgio ištiktas, 
atsiskyrė su šiuo pasauliu Dr. 
Frikas Meieris.

Velionis buvo gimęs Rhein- 
lande 1893 m„ liepos mėn. 23 
d. Studijavo Heidelbergo, 
Muencheno bei Strasburgo uni
versitetuose, įsigydamas Tei
sių ir filosofijos doktoratą. 
1920 metais persikėlė į Klaipė
dą. Prijungus Klaipėdą prie 
Lietuvos Respublikos, Dr. Mei
eris pradėjo domėtis lietuviš
kais reikaląis ir 1925 m. Bud
rio buvo pakviestas Guberna- 
lūros juriskonsultu. Hitleriui 
įsigalėjus Vokietijoje Dr. Mei
eris išvyko į Braziliją, Rio de 
Janeiro. Čia pravažiuojančio į 
J. Amerikos Valstybes, prezid. 
A. Smetonos aktu buvo pas
kirtas attache prie Lietuvos 
Pasiuntinybes. 1943 metais bu
vo paąukštiųtąs į charge d’Af- 
faires a. i, ir tose pareigose 
(1951 m. gavęs iš Dipl. šefo 
Lozoraičio Įgalioto ministerio 
tįtųlą) išbuvo ligi 1961 metų, 
atsieit: lig Pasiuntinybės ofic. 
vilkimo sustabdymo.

Ministeris Meieris buvo la
bai išmokslinta asmenybė. Ge
rai mokėjo vokiečių, prancū
zų ir augių kalbas. Kaip juris
tas, puikiai pažindamas vo
kiečių teisę, drąsiai demas

kuodavo Vokietijos kęslušį 
prieš lietuvių administraciją 
Klaipėdoje.

Velionis nebuvo stiprios 
sveikatos. 1964 m. spalių mėn. 
jį buvo ištikęs kraujo išsilie
jimas į smegenis, po kurio ne
begalėjo sustiprėti.

Ministeris Meieris buvo pa
laidotas Terezopoly (120 ki
lometrų nuo Rio de Janeiro). 
Lietuvių kolonija sužinojo 
apie šį liūdną faktą tik po po
ros dienų, tačiau kun. J. Joni- 
lionis, pp. Saurusaičiai D. ir 
pr. Zieriai ir J. Adamavičius 
atstovavo lietuvius laidotuvė
se.

Kadangi Lietuvos Respubli
kos konsulas Brazilijoje A. 
Polišaitis jau yra miręs' prieš 
metus, tai su min. Meierio 
mirtimi liūdnai pasibaigia Lie
tuvos Respublikos atstovavi
mas Brazilijoje.

g Petras Babickas

Buv. Lietuvos Pasiuntiny
bės Rio de Janeire sekreto
rius.

Rio de Janeiro, 1967. II. 8 d.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

GIVE HEART FUND

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTA8)

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
gražiausios gėlė* ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninė* 
kapams gėlės

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ava. — 586-1228

L0VE1KIS Telegrama | 
Vitas Pasaulie 

Dali*
KVIETKININK AS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabam*

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Tekt: GRovehilI 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

TAMPA, FLA.
ši yra maža lietuvių kolonija, 
bet geri tautiečiai parodo gražios 

visuomenės veiklos

Štai kas tenka pastebėti: sek
madienį, vasario 5 dieną, čionai- 
tinis Tampos Lietuvių Amerikos 
Piliečių Klubas laikė savo re
guliarų mėnesinį susirinkimą. 
Išduotų raportų tarpe pranešta, 
kad klubo surengtas banketas 
sausio' 29 d. buvo sėkmingas vi
sais atžvilgiais.

Dalyvavo gražus skaičius na
rių ir svečių, buvo patarnauta 
skanūs pietūs ir daug vertingų 

dovanų išleista laimėjimu. Be 
to, pats klubas padarė gražių 
įplaukų. Banketo surengimo ko
misija, kiti darbuotojai ir visi 
dalyviai gavo gražią padėką iš 
pirminiųko K. čeknio už gražų 
bendradarbiavimą.

iPo išklausymo raportų buvo 
svarstomas klausimas, kaip sėk
mingiausiai atžymėti lietuvių is
torinę sukaktį — Vasario 16-ją. 
Vienbalsiai nutarta surengti iš
kilmingą banketą su įdomia pro
grama, šokiais, dovanomis — sie- 
kian,t surinkti aukų Lietuvos 
laisvinimui.

Patarta pakviesti žymius kal
bėtojus, kaip Dr. T. Jasaitį, tei
sėją J. Zurį ir vaistininką F. šeš
toką.

Bus smagi muzika šokiams, do
vanų dalinimas. Veiks bufetas, 
kuriame gražiai darbuosis p. p. 
Anna ir Leonas Bukleriai, o ska
niems pietums pagaminti vado
vaus pasižymėjusi šeimininkė 
Emily Lapenas.

Banketas įvyks sekmadienį, 
vasario 19 dieną, 1 vai. dienos 
metu William Popeli svetainėje.

Komisija ir Valdyba kviečia 
visus floridiečius ir iš toli at
vykusius svečius parengime da
lyvauti ir prisįdėti prie Lietu
vos nepriklausomybės 49 metų 
paskelbimo sukakties minėjimo.

Tenka pastebėti, kad šis lie
tuvių klubas, nuo pat jo įsikūri
mo prieš 15 metų, vis kasmet 
rengia šiuos Vasario 16 d. mi
nėjimus. Už sėkmingą darbuo
tę mūsų tautas labui klubas yra 
užsitarnavęs pagarbos. K. R.

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-044Q

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių

Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

Suvirinkime ir uarengimv

PR A N ELI MA I
♦

Utenos klubo mėnesinis susirinki
mas bus vasario 14 d. 7:30 vai. vak., 
Vengeliausko svetainėje, 4500 South 
Talman. Visi nariai prašomi atsilan
kyt. Yra daug reikalu aptarti.

V. Juška, rast.

Lietuvių Moterų Draugijos Apšvie- 
tos mėnesinis susirinkimas įvyks ant
radienį, vasario 14 dieną 7 vai. vak., 
Chicagos Lietuvių auditorijoj, 3133 
So. Halsted Street. Narės malonėkite 
atsilankyti gausiai. Išgirsite praneši
mus apie musų banketą ir aptarsite 
bėgančius draugijos reikalus.

Rožė Didžgalvis, rast.

— Žemaičiu Kultūros Klubo mėnesi
nis susirinkimas įvyks trečiadienį, va
sario 15 dieną 7:30 vai. vakare/Hol
lywood svetainėje, 2417 W. 43rd St. 
Nariai kviečiami dalyvauti ir aptarti 
klubo reikalus. Taipgi nepamirškite 
užsimokėti narių duokles.

Rožė Didžgalvienė, rast.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7.1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDKIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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PROF. J. ŠIMOLIŪNĄ 
PRISIMINUS

Š. m. vasario 11 d. sueina 
dveji metai, kaip Racine, Wise., 
mirė 87-ių metų sulaukęs Dr. 
inž. Jonas šimoliunas, buvęs 
Vytauto Didžiojo Universiteto 
Kaune statybos profesorius, ke
lių veikalų autorius, Plentų, 

, Vandens Kelių ir Uostų Valdy
bos direktorius, visuomeninin
kas, valstybininkas ir vienas iš 
Nepriklausaomos Lietuvos k— 
rėjų.

J.š. į J. A V-es atvyko jau bū
damas 72-jų metų ir nemokėda
mas anglų kalbos. Savo šeimos 
velionis niekad neturėjo ir čia 
gyveno brolio - dukters šeimos 
globoje.

Lietuvių visuomenė sukruto 
pastatyti J. šimoliūnui pridera
mų paminklų. Velionis buvo 
daugelio organizacijų narys ir 
‘spiritus movens”. Iniciatyvų 
ėmėsi Chicagos inžinieriai ir 
architektai, kurių tarpe yra ne
maža jo buvusių mokinių.

Konkurso būdu yra parinktas 
paminklo projektas - juodas šli
fuotas švediškas granitas su ne- 
rūdyjančio plieno kryžiumi ir 
tautinė ornamentika granito an
goje. Tai jauno Illinois Univer
siteto architekto N. J. Statkaus 
projektas. Paminklas bus pa
statytas šv. Kazimiero kapinėse, 
Chicagoje, netoli prof. S. Kolu
pailos paminklo.

Jau yra surinkta virš pusės 
reikiamų lėšų, tačiau dar trūks
ta projekto užbaigimui. Pa
minklo Fondo Komitetų sudaro: 
pirmininkas prof. S. Dirmantas; 
vice-pirmininkas K. Burba ir A. 
Kerelis; iždininkas ir aukų rin
kėjas A. Didžiulis, 1824 S. 61 st 
Court, Cicero, Ill. 60650; G. La
zauskas sekretorius ir A. Valat
kai tis - narys.

Paminklo komitetas nuošir
džiai dėkoja kiekvienam ii. i šiol 
aukojusiam ir konstatuoja, kad 
jeigu dar atsirastų apie šimtas 
aukotojų, tai darbas būtų sėk
mingai užbaigtas paminklo ati
darymu gal net šį pavasarį.

Pavienių aukotojų ir organi
zacijų bei aukų sųrašas bus pa
skelbtas vėliau. K. B.

Kiek Chicagoj nebaltųjų?
Naujausi cenzo biuro apskai

čiavimai rodo, kad pačiame 
Chicagos mieste šiuo metu gy
vena 3,469,758 žmonės, iš jų 
973,000 arba 28 nuošimčiai yra 
nebaltųjų, o iš nebaltųjų 97 
nuošimčiai yra negrai. Apskai
čiuojama, kad 1980 metais 
Chicagoje negrų gyventojų bus 
41 nuoš. Tai bus daugiausiai 
vietinis negrų prieauglis, nes 
negrų imigracija iš pietinių 
valstijų paskutiniais metais 
yra smarkiai sumažėjusi. Tarp 
19.50 ir 19<5O metų negrų kasmet 
imigruodavo po 20,000, o da
bar per metus imigruoja tik 
apie 6,000

Negrai pamėgo mokslą
Chicagoje aukštesnes mo

kyklas ketverius metus lankiu
siųjų negrų skaičius tarp 1950 
ir 1960 metų padidėjo 66 nuo
šimčiais ir dabar yra daugiau 
kaip 96,000 negrų pilnai bai
gusių aukš. mokyklas. Tokią 
ar kitokią kolegiją lankiusių 
skaičius per tą patį laiką irgi 
pakilo net 79 nuošimčiais, o 
keturis metus lankiusiųjų ir 
pilnai kolegijas baigusių nuo
šimtis pakilo 70 nuošimčiais. 
Apie 69,000 negrų yra lanką 
vienokią ar kitokią kolegiją, o 
17,000 negrų Chicagoje turi

KAIP STIPRIAU LAIKYTI

DIRBTINIUS DANTIS
SAVO VIETOJE
Ar dirbtiniai jūsų dantys, nuslysdami, 
nukrisdami ar judėdami sukelia Jums 
nemalonumų, kai Jūs valgote, juokia
tės, ar kalbate? Tik pabarstykite tru
putį FASTEETH ant saVo plokštelių, 
šie alkaliniai (ne rūgštūs) milteliai 
dirbtinius dantis laiko stipriau ir pa
togiau. Nėra limpančio, klijuojančio, 
tešlinio skonio ar jausmo. Nepra- 
rūgsta. Sustabdo “plokštelių kvapą”. 
Gerai pritaikytos plokštelės yra bū
tinos sveikatai. Nuolat lankykite sa
vo dantų gydytoją. FASTEETH gali
ma gauti bet kurioje vaistinėje.

HELP WANTED — FEMALE
________ReikiaDarbininkių________

TYPIST
Minimum 50 words per minute IBM 
electric typewriter. Some filing. 

Excellent working conditions. 
Apply in person only.

INLAND LIFE INSURANCE CO. 
175 W. JACKSON ST.

Room 1555

EXPERIENCED, 
RELIABLE HOUSEKEEPER

Live in for active elderly lady in 
Winnetka. Own room, bath, T. V. 
Salary open. References. Pleasant 
surroundings. Good home for right 

person. Must speak some English.
Phone 446-7727

MOTERIS VALYTOJA
Reikalinga moteris iki 45 m. am. ga
linti susikalbėti angliškai. 5 dienoms 
savaitėje, nuo 4 vai. p. p. iki 12 vai. 
Geras atlyginimas. Susitarti darbo die
nomis nuo 4 vai. iki 6 vai. vak. Prašyti 

Mrs. ZORN BR 3-5000
State National Bank 

1603 Orrington near Davis 
Evanston, Hl.

GENERAL OFFICE
Regular part time

CLERICAL POSITIONS 

work with figures.
Near I>oop

Call — 225-7333

BENDRA NAMŲ RUOŠA
Dirbti 2 dienas į savaitę. 

Atlyginimas pagal susitarimą. 
Gera transportacija. Rekomendacijos 

reikalingos. 
NORTHBROOK

Skambinti anksti rytą ir vakare. 
2724603

CLERICAL

Permanent part time

CLERICAL WORK

5 to 10 P. M.
Phone: 225-7333

VJUMAS 1R LEXGVA
NAMŲ RUOŠA

Gyventi vietoje arba kitur. 
Dirbti 5 dienas savaitėje. 

Turi turėti geras rekomendacijas. 
Skambinti 825-6577 po 5 vai. vak.

ALL AROUND CAFETERIA 
WORK

Full or part time. Will train. 
APPLY

CARSON PIRIE SCOTT & CO. 
Restaurant Office 

9700 So. WESTERN AVE.

pilno kolegijas baigimo diplo
mus.

Negrų vidurinė klasė
Dar 1963 metais Chicagos 

gyventojų santykių komisija 
nustatė, kad tarp 35 ir 40 nuo
šimčių Chicagos negrų gali 
būti priskaitomi vidurinei kla
sei. šiandien Chicagos mieste 
negrų jau yra apie pilnas mi
lijonas ir pusė jų skaitoma 
priklausą vidurinei klasei. 
“Dėlto manyti, kad visi Chi
cagos negrai yra beturčiai ir 
neapšviesti, yra kalidinga”, 
pasakė tos komisijos pirminin
kas Ely Aaron.

Vidurinei klasei priklausąs 
skaitomas toks, kurs turi me
tinių pajamų nemažiau kaip 
$6,000, kolegijos mokslą, pro
fesinį užsiėmimą ir nuosavus 
namus.

TRUMPAI

— Lietuvių Prekybos rūmų 
vasario 8 d. Dariaus ir Girėno 
salėje buvo suruoštas Vasario 
16 šventės minėjimas, dalyvau
jant apie 50 dalyvių. Minėji-
mas pravestas įspūdingai. Pro
gramai vadovavo pirm. A. Ba- 
liūnas ir ,turbūt, pirmą kartą 
vien lietuvių kalba. Dalyvavo 
konsulas P. Daužvardis, pasa
kęs trumpą kalbą. Pagrindi
nę ir gana įdomią kalbą tarė 
Alto pirm. inž. A. Rudis pa
brėždamas, kad su komunis
tais jokio kompromiso negali 
būti, ragino rašyti prašymus 
senatoriams dėl konsularinės 
su bolševikais sutarties. Vė
liau kalbėjo A. G. Kumskis.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

IMMEDIATE OPENINGS
GENERAL 
FACTORY

ALL FRINGE BENEFITS
Surrounding and working condi
tions are excellent. Steady work.

APPLY
Gardiner Metal 

Company 
4820 So. CAMPBELL

TIME STUDY 
ENGINEER

Large North Side manufacturer of 
office and business supplies has an 
interesting & challenging opportu
nity for a man in our industrial en
gineering dept. Must be experien
ced in time study. Salary commen
surate with experience. Excellent 
benefits. To arrange for interview

Phone
T. GILMARTIN

774-7700 Ext. 362
An Equal Opportunity Employer

FOOD
SERVICE

SUPERVISOR
RESPONSIBLE

SUPERVISORY POSITION
IN DIETARY

DEPARTMENT
OF

MODERN HOSPITAL
Located In The Convenient 

Westside
Medical Center

Good References Essential
Top Salary

Fringe Benefits
For Appointment Phone

MR. AIELLO
733-5161

PRESBYTERIAN
ST. LUKE’S

. HOSPITAL
500 S. PAULINA

DŽIANITORIUS
Dirbti pilną laiką Park Ridge 

parapijoj.
Nuo 6 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 

Geras atlyginimas, 
(prašau kreiptis angliškai) 

MARY SEAT OF WISDOM 
920 WEST GRANVILLE

PARK RIDGE 
TA 5-3153

Prašyti TĖVĄ DOWLING

—John Barauskas, Los An
geles, Cal. miesto gyventojas, 
nuolat skaito Naujienas. Jis 
atydžiai seka Amerikos ir pa
saulio įvykius, skaitydamas šį 
dinraštį. Abu Barauskai yra 
linksmi žmonės, dalinasi savo 
vargais ir džiaugiasi geromis 
žiniomis. Jie priklauso keliems 
vietos klubams. K. U.

— Solistė Dana Stankaitytė 
giedos per 10 vai. Mišias — Su
mą Nekalto Prasidėjimo šv. 
Panelės Marijos bažnyčioje va
sario mėn. 26 dieną, L. B. Bri
ghton Parko apylinkės Vasario 
16-sios Dienos minėjimo pro
ga. Solistę vargonais palydės 
Marija Mondeikaitė — Kutz.

— Slinkiai susirgo muzikas 
Juozas Strolia. Gydytojas Meš
kauskas norėtų tuojau išvežti 
jį į ligoninę, bet tuo tarpu li
goninėje nėra vietos.

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: CL 4-2390

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

HELP WANTED - MALE HELP WANTED - MALEDarbininkų Reikia Darbininkų Reikia

REAL ESTATE.
IS EMPLOYING FOR:

RF-Solid State 
Circuit Design 

Engineers
Opportunities immediately available in rapidly expanding 
design Engineering Group. Positions offer assignments in 
the following circuit design areas: VHF/UHF/Microwave- 
transistor amplifiers, oscillators, varactor multipliers and 

integrated RF circuits.

Field Service 
Representatives

Must be able to assume domestic or foreign assignment, 
while representing company to customer in all phases of 
technical implementation. Requires demonstrated ability 
to work without supervision. Requires recent experience 
in field assignments on airborne ECM or heavy ground 
radar. Requires citizenship. Prefer AA or extensive service 
schools that are directly related. Challenging and remune
rative assignments immediately available following com

pany training.

Qualified Applicants Send Resume to R. D. Denzler or 
visit our Employment ffice.

Applied Technology 
Incorporated

3410 Hillview Avenue — Palo Alto, California 
Stanford Industrial Park

En Equal Opportunity Employer

GENERAL HELP
EXPERIENCED OR TRAINEES FOR

WIRE DRAWING at NRC (Natick)

We offer high wages, excellent benefits, steady work with a 
good company. We require good references, dependability and 
a willingness to learn. Some experience working with your 

hands and head is desirable.

Experienced Wire Drawers, Die Room Operators, Plating and 
Insulating Technicians: Here is an opportunity to enter the 

fascinating new field of Super Conductors.

TRAINEES WILL ALSO BE CONSIDERED
THOSE INTERESTED SHOULD CONTACT:

DAVID BOHY

at 244-2535

National Research Corporation
A SUBSIDIARY OF NORTON COMPANY

460 CHARLEMONT STREET

NEWTON, MASSACHUSETTS 02161
An Equal Opportunity Employer

♦ PRODUCTION
♦ SHIPPING
♦ SANITATION

SEVERAL VACANCIES IN 
THESE DEPARTMENTS

EXCELLENT STARTING
WAGES

WITH AUTOMATIC
INCREASES

FULL PAID BENEFITS
APPLY

HOSTESS CAKE
9555 W. SORENG

9500 West 4000 North
SCHILLER PARK, ILL.

An Equal Opportunity Employer

WOODWORKERS
Experienced - Overtime

♦ SAW FILERS
♦ SHAPERS
♦ SANDERS
♦ SPRAYERS

Merit raises, insurance, pension.

THE HARMONY CO.
4600 So. KOLIN

MAN NEEDED
Pick, invoice and ship customer 
orders for small So. West side 

Warehouse.
Excellent fringe benefits.

Call 585-2100

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žema — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS | 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIK AL MS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE 
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkly

REIKALINGOS TARNAITĖS
KOTELIUI IR KOTELIO BUTAMS

Dirbti 5 ar 6 dienas per savaitę
HOTELIO DŽIANITORIUS

Gyventi vietoje. Duodamas apstaty
tas butas. Geras atlyginimas. 
REIKALINGAS SARGAS

PRIŽIŪRĖTOJAS
Gyventi gražiame name. Privatus 

kambarys, vonia ir TV.
Kreiptis į

TOWN HOUSE HOTEL 
1229 SOUTH MICHIGAN

WORK CLOSE TO HOME 
CASHIERS 

Good wages
For Self-service liquor store 

Southwest suburb 
FLEETWOOD 4-6970

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PIETVAKARINĖJ CHICAGO!
Lietuviu tankiai apgyventoj apylinkėj 

PARDUODAMA MALIAVŲ IR 
GELEŽIES GAMINIŲ 
KRAUTUVĖ

Tai didžiausias lengvatas turinti ma
liavų, geležies gaminių, namų reik
menų, žaislų, elektros, vandentiekio 
priemonių ir kt. krautuvė. Biznio įren
gimus ir įrankius galima nupirkti už 
$13,500, 6 atsargos kainuos $60.000. 
Namą galima pirkti su ar be biznio. 
58x125 pd. .sklypas, butas 2 aukšte. 
Už 400 pėdų miesto parkinimo vieta.
Darbo dienomis telefonuoti nuo 9:30 

iki 5:00 P. M. 
925-1333 arba 476-3450.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
tr motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533 

.............................  ....... .......... —✓

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET —

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 !■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
!«■■■■■■■■■■■■■■■■■»

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE 

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ 
(■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE’ — TURI GERIAUSI

PASISEKIMĄ BIZNYJE
— GARSINTOS IR TU

Geram gyvenimui
LABAI GERAS, apkaltas, 2 butų 

medinis. 2 atskiri gazo šildymai. Alu
minum langai. Kabinetų virtuvė. Rū
sys. 2 auto mūro garažas. Yra rak
tai parodyti. Pora blokų nuo mūsų. 
$12.900.

2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba
rius. Modernus ir švarus namas. Nau
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Bar- 
genas. $15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu 
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. 
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 
dienų galite užimti. Kaina 42.000.

RANCH — 5% kamb. mūras, 14 me
tų, “washer dryer” ir kiti įrengimai. 
50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas, $200 nuomos mėn., di
delis butas pirkėjui, Marquette Par- 
bp $97 Rnn

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie $200 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTU MŪRAS prie parko, gazo 
šild.. garažas. $45.000.

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo 
Mid., garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKĄME. PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDžIaT
IB RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

Savo naminę vaistų spintelę reikia 
nepaprastai švariai ir tvarkingai už- 
laikyti, kaip šiame vaizdelyje parody
ta: išimti visas bonkutes ir išmazgoti 
lentynas; patikrinti visus užrašus, 
kad neįvyktų klaidų, nes vaistų su
maišymas gali būti fatališkas, patik
rinti, kokių vaistų trūksta ir įuos pa
pildyti kad būtum bet kokiam neti
kėtumui pasiruošęs.
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